

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20180221001	
Prefeitura Municipal de Tucumã	
RESPONSÁVEL : NOME: RAFAEL ASSUNCAO PEIXOTO	
PROPOSITOR : NOME: J B ALMEIDA COSTA MAT. PARA CONSTRUÇÃO ENDEREÇO : AV. BRASIL, 1043 BAIRRO : MORUMBI CIDADE : Tucumã - PA CNPJ : 24.052.183/0001-57 CGF : 155129139	

O município de Tucumã, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tucumã.

Tucumã, 21 de Fevereiro de 2018

RAFAEL ASSUNCAO PEIXOTO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
626	CORRENTE GALAV 4MM 5/32 P/KG 0,309 KG P/ M	WORKER	40,000	METRO	9,300	372,00
1257	BUCHA NYLON 8 MM	WORKER	200,000	UNIDADE	0,380	76,00
1349	ABRACADEIRA NYLON 4,80X400 MM	WORKER	200,000	UNIDADE	0,580	116,00
1450	JOELHO DE 25 MM SOLDÁVEL	AMANGO	80,000	UNIDADE	1,400	112,00
1451	JOELHO LR 25 3/4	AMANGO	120,000	UNIDADE	3,100	372,00
1709	CAIXA DESCARGA CONTROLADA 6,0 L CINZA	ASTRA	80,000	UNIDADE	43,000	3440,00
1725	CAIXA DESCARGA CONTROLADA 6,0 L BEGE	ASTRA	80,000	UNIDADE	43,000	3440,00
1726	ENGATE PLASTICO 50CM	ASTRA	80,000	UNIDADE	7,800	624,00
1728	JOELHO ESGOTO 40MM	AMANGO	120,000	UNIDADE	2,000	240,00
1734	ENGATE FLEX 60CM X 1/2	ASTRA	80,000	UNIDADE	8,800	704,00
1736	CHUVEIRO PLASTICO 4 BRANCO	ASTRA	80,000	UNIDADE	10,800	864,00
1807	PREGOS 15X15 METAL	ARCEMETAL	20,000	QUILO	17,000	340,00
4578	PREGO 18X27	ARCEMETAL	20,000	QUILO	14,000	280,00
Especificação : Pregos 18 x 27.						
3422	PARAFUSO MAQ. 16 X 200MM	CISER	40,000	UNIDADE	1,500	60,00
Especificação : parafuso maq. 16 x 200 mm						
3696	TELHA PLAN DE 1A.QUALIDADE	CER.MOTA	6000,000	UNIDADE	1,300	7800,00
Especificação : Telha plan de 1a. qualidade						
3697	TIJOLO 6 FUROS 15 X 20	CER.MOTA	12000,000	UNIDADE	0,750	9000,00
Especificação : tijolo de 06 furos 15x20 de 1a. qualidade						
3738	ARGAMASSA DE 20 KG	QUARTIZOLITE	40,000	PACOTE	17,500	700,00
Especificação : Argamssa pacote de 20 kg						
3739	CIMENTO 50 KGS	POTY	120,000	SACO	43,000	5160,00

Planilha1

Especificação : Embalagem em 50 kg com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

3746	PREGO 12X12	ARCEMETAL	20,000	QUILO	17,000	340,00
Especificação : Prego 12x12.						
3749	PREGO 17X21	ARCEMETAL	20,000	QUILO	14,000	280,00
Especificação : Prego 17x21						
3750	PREGO 17X27	ARCEMETAL	20,000	QUILO	14,000	280,00
Especificação : Prego 17x27						
3751	PREGO 18X24	ARCEMETAL	20,000	QUILO	14,000	280,00
Especificação : Prego 18x24						
3752	PREGO 18X27 GALVANIZADO	ARCEMETAL	20,000	QUILO	17,000	340,00
Especificação : Prego galvanizado 18x27						
3753	PREGO 18X30	ARCEMETAL	20,000	QUILO	14,000	280,00
Especificação : Prego 18x30						
3754	PREGO 19X27	ARCEMETAL	20,000	QUILO	14,000	280,00
Especificação : Prego 19x27						
3755	PREGO 19X36	ARCEMETAL	20,000	QUILO	14,000	280,00
Especificação : Prego 19x36						
3756	PREGO 20X36	ARCEMETAL	20,000	QUILO	15,000	300,00
Especificação : Prego 20x36						
3757	PREGO 22X42	ARCEMETAL	20,000	QUILO	15,000	300,00
Especificação : Prego 22x42						
3758	PREGO 22X48	ARCEMETAL	20,000	QUILO	15,000	300,00
Especificação : Prego 22x48.						
3759	PREGO 18X27 COM BUCHA PARA TELHA	ARCEMETAL	20,000	QUILO	17,000	340,00
Especificação : Prego 18x27 com bucha para telha brasilit, e ou similar.						
3760	REAJUNTE PARA PISO 1 KG CORES	QUARTIZOLITE	20,000	UNIDADE	8,800	176,00
Especificação : Reajunte para piso 1 kg cores variadas de 1a qualidade						
3761	TINNER 5 LITROS	audi	20,000	GALÃO	120,000	2400,00
Especificação : Tinner 5 litros. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.						
3762	TINTA ACRILICA CORES VARIADAS 18 LTS	coral	60,000	LATA	220,000	13200,00
Especificação : Tinta acrilica cores variadas de 18 lts de 1a. qualidade, marca do fabricante e prazo de validade.						
3765	VEDALIT 1 LT	vedacit	32,000	GALÃO	15,000	480,00
Especificação : Vedalit 1 lt.						
3766	VEDALIT 3.600 LTS	vedacit	32,000	GALÃO	60,000	1920,00
Especificação : Vedalit 3.600 lts.						
3769	BROXA PARA PINTURA PEQUENO	astralas	20,000	UNIDADE	7,000	140,00
Especificação : Broxa para pintura pequeno, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
3771	BROXA PARA PINTURA REDONDA	astralas	20,000	UNIDADE	9,000	180,00
Especificação : Broxa para pintura redonda, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
3772	BROXA PARA PINTURA GRANDE	astralas	20,000	UNIDADE	8,000	160,00
Especificação : Broxa para pintura grande, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
3773	CORDA DE NYLON 4MM	rodos cordas	12,000	QUILO	97,000	1164,00
Especificação : CORDÃO de nylon 4mm						
3774	CORDA DE NYLON 8MM	rodos cordas	12,000	QUILO	50,000	600,00
Especificação : CORDA de nylon 8MM						
3776	FOLHA DE COMPENSADO 10MM	cofianca	20,000	UNIDADE	120,000	2400,00

Especificação : Folha de compensado 10mm.

3777	FOLHA DE COMPENSAÇÃO 15MM	confiança	20,000	UNIDADE	140,000	2800,00
------	---------------------------	-----------	--------	---------	---------	---------

Especificação : Folha de compensação 15mm.

3779	MANGUEIRA PARA JARDIM 20 MTS	karla	28,000	UNIDADE	60,000	1680,00
------	------------------------------	-------	--------	---------	--------	---------

Especificação : Em borracha, alta pressão, 1/2 polegada, com esguincho e adaptador para torneira de 1/2 polegada.

3783	MANGUEIRA PRETA 1/2	ipirar	120,000	METRO	1,800	216,00
------	---------------------	--------	---------	-------	-------	--------

Especificação : Mangueira preta 1/2 polegada.

3788	DOBRADIÇA PARA PORTA, EM AÇO CROMADO, 3 X 2 1/2" COM 06 FÜROS	merkel	60,000	PEÇA	2,200	132,00
------	---	--------	--------	------	-------	--------

Especificação : Dobradiça para porta, em aço cromado, 3 x 2 1/2 polegadas, com 06 furos. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

3789	DOBRADIÇA PARA PORTA, EM FERRO CROMADO, 3,5 X 3" COM 06 FÜROS	merkel	60,000	JOGO	2,000	120,00
------	---	--------	--------	------	-------	--------

Especificação : Dobradiça para porta, em ferro cromado, dimensões 3,5 x 3 polegadas, com 6 furos. Embalagem com 03 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

3792	FECHADURA PADRÃO, P/ DIVISÓRIA, PRETAR ABS, MODELO SIMPLES	aliança	40,000	UNIDADE	47,000	1880,00
------	--	---------	--------	---------	--------	---------

Especificação : Fechadura padrão, para divisória, pretar ABS, modelo simples, com acabamento anodizado, cor preta. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

3793	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA	aliança	24,000	UNIDADE	60,000	1440,00
------	---	---------	--------	---------	--------	---------

Especificação : Em aço cromado, dimensões 195 mm (comprimento) x 70 mm (profundidade) x 22 mm (espessura), com 02 chaves e 02 parafusos.

3794	FECHADURA TETRA DE 2 VOLTAS	aliança	20,000	UNIDADE	90,000	1800,00
------	-----------------------------	---------	--------	---------	--------	---------

Especificação : Fechadura tetra de 2 voltas, na cor metálica preta. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

3799	FERROLHO CHATO PEQUENO	silvana	20,000	UNIDADE	4,400	88,00
------	------------------------	---------	--------	---------	-------	-------

Especificação : Ferrolho em metal, reforçado.

3802	FERROLHO EM METAL REDONDO PEQUENO	silvana	20,000	UNIDADE	4,400	88,00
------	-----------------------------------	---------	--------	---------	-------	-------

Especificação : Ferrolho em metal, reforçado.

Planilha 1

3803	FERROLHO EM METAL REDONDO MEDIO	silvana	20,000	UNIDADE	5,500	110,00
Especificação : Ferrolho em metal, reforçado.						
3804	FERROLHO EM METAL REDONDO GRANDE	silvana	20,000	UNIDADE	7,800	156,00
Especificação : Ferrolho em metal, reforçado.						
3805	FERROLHO EM METAL CHATO MEDIO	silvana	20,000	UNIDADE	8,000	160,00
Especificação : Ferrolho em metal, reforçado.						
3806	FERROLHO EM METAL CHATO GRANDE	silvana	20,000	UNIDADE	10,000	200,00
Especificação : Ferrolho em metal, reforçado.						
3807	PARAFUSO COM BUCHA Nº 10	CISER	400,000	PEÇA	0,900	360,00
Especificação : Parafuso com bucha nº 10						
3808	PARAFUSO COM BUCHA Nº 06	ciser	400,000	PEÇA	0,800	320,00
Especificação : Parafuso com bucha nº 06						
3809	PARAFUSO COM BUCHA Nº 08	CISER	400,000	PEÇA	0,850	340,00
Especificação : Parafuso com bucha nº 08						
3812	TRELISSE DE FERRO 12 MTS	arcelomental	40,000	UNIDADE	60,000	2400,00
Especificação : Trelisse de ferro 12 mts.						
3813	TRELISSE DE FERRO 6 MTS	arcelomental	40,000	UNIDADE	34,000	1360,00
Especificação : Trelisse de ferro 6 mts.						
3817	ADAPTADOR USO REDE HIDRÁULICA EM PVC 20 MM X 1/2 POLEGADAS	krona	40,000	UNIDADE	1,100	44,00
Especificação : Uso rede hidráulica, em PVC, 20 mm x 1/2 polegadas, LR, para água.						
3818	ADAPTADOR USO REDE HIDRÁULICA EM PVC 25 MM	krona	40,000	UNIDADE	1,400	56,00
Especificação : Uso rede hidráulica em PVC, 25 mm, para tubo 3/4 polegada, LR.						
3819	ADAPTADOR USO REDE HIDRÁULICA EM PVC 32 MM X 1 POLEGADAS	krona	40,000	UNIDADE	2,200	88,00
Especificação : Uso rede hidráulica, em PVC, 32 mm x 1 polegada, extremidades lisa e rosqueável.						
3820	ADAPTADOR USO REDE HIDRÁULICA EM PVC 75 MM X 2 1/2 POLEGADAS	krona	40,000	UNIDADE	7,800	312,00
Especificação : Uso rede hidráulica, em PVC, 75 mm x 2 1/2 polegadas, LR.						
3823	ADESIVO PVC 75 GR	krona	80,000	LATA	6,000	480,00
Especificação : Adesivo em pvc 75 gr com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.						
3827	BUCHA 32/25 SOLD.	krona	40,000	UNIDADE	1,500	60,00
Especificação : Bucha 32/25 sold.						
3828	BUCHA 25/20 SOLD.	krona	40,000	UNIDADE	1,300	52,00
Especificação : Bucha 25/20 sold. o galvanizado, com diâmetro de 1 x 1/2.						
3831	CAIXA D' AGUA 1000 LTS PVC	tigre	20,000	UNIDADE	390,000	7800,00
Especificação : Caixa d' água 1000 lts pvc. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
3833	EMENDA 50 MM	krona	40,000	UNIDADE	5,000	200,00
Especificação : Emenda 50 mm						
3834	EMENDA 40MM	krona	40,000	UNIDADE	4,800	192,00
Especificação : Emenda 40mm						
3836	EMENDA 25MM	krona	80,000	UNIDADE	1,500	120,00
Especificação : Emenda 25mm						
3837	EMENDA 20MM	krona	40,000	UNIDADE	1,300	52,00
Especificação : Emenda 20 mm.						
3838	ESPUDE PARA VASO	krona	40,000	UNIDADE	4,000	160,00
Especificação : Para vaso sanitário da marca Deca.						
3843	LAVATÓRIO EM LOUÇA PARA 01 TORNEIRA NA COR BRANCA	deca	24,000	UNIDADE	80,000	1920,00
Especificação : Sem coluna acoplada, dimensões de 36 x 26cm.						
3691	AREIA TIPO FINA	diversos	120,000	METRO CÚBIC	180,000	21600,00

Especificação : Lavada, para construção.

3692	AREIA TIPO GROSSA	diversos	120,000	METRO CÚBIC	170,000	20400,00
------	-------------------	----------	---------	-------------	---------	----------

Especificação : Lavada, para construção.

3693	CASCALHO	diversos	40,000	METRO CÚBIC	310,000	12400,00
------	----------	----------	--------	-------------	---------	----------

Especificação : Cascalho.

3694	SAIBRO	diversos	60,000	METRO CÚBIC	160,000	9600,00
------	--------	----------	--------	-------------	---------	---------

Especificação : Saibro

3670	BROCA DE AÇO RÁPIDO 1,5MM A 10,0MM	irwim	20,000	UNIDADE	15,800	316,00
------	------------------------------------	-------	--------	---------	--------	--------

Especificação : BROCA de aço rápido, 1,5mm a 10,0mm

3676	CARRINHO DE MAO C/PNEUS DE CAMARA	maestro	4,000	UNIDADE	145,000	580,00
------	-----------------------------------	---------	-------	---------	---------	--------

Especificação : Carrinho de mao c/pneus de camara

3682	LÂMINA DE SEGUETA	starret	20,000	UNIDADE	9,000	180,00
------	-------------------	---------	--------	---------	-------	--------

Especificação : Lamina de seguenta

1793	LIMA KF P/ ENXADA 8"	kf	20,000	UNIDADE	17,000	340,00
------	----------------------	----	--------	---------	--------	--------

3684	MARTELO C/CABO DE MADEIRA 27MM	irwim	8,000	UNIDADE	34,000	272,00
------	--------------------------------	-------	-------	---------	--------	--------

Especificação : Tipo pena, em aço carbono, cabo em madeira, 500 g, para pedreiro. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante

3686	PENEIRA PARA AREIA	worker	4,000	UNIDADE	30,000	120,00
------	--------------------	--------	-------	---------	--------	--------

Especificação : Peneira para areia Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

3687	RASTELO COM CABO (ANCINHO)	famastil	20,000	UNIDADE	30,000	600,00
------	----------------------------	----------	--------	---------	--------	--------

Especificação : Rastelo com cabo (ancinho), com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

3688	CADEADO EM LATÃO, 30 MM	pado	24,000	UNIDADE	22,000	528,00
------	-------------------------	------	--------	---------	--------	--------

Especificação : Com trava dupla, cilindro em latão, trafilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves, anti-furto.

3689	CADEADO EM LATÃO, 40 MM	pado	24,000	UNIDADE	31,000	744,00
------	-------------------------	------	--------	---------	--------	--------

Especificação : Com trava dupla, cilindro latão trafilado, mola haste em aço inoxidável, com duas chaves, anti furto.

3690	CADEADO EM LATÃO, 50 MM	pado	24,000	UNIDADE	45,000	1080,00
------	-------------------------	------	--------	---------	--------	---------

Especificação : Com trava dupla, cilindro em latão, trafilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves.

3700	LUVA LISA 40MM SOLDA	plastit	40,000	PAR	3,500	140,00
------	----------------------	---------	--------	-----	-------	--------

Especificação : Luva lisa 40mm solda de 1a. qualidade. Embalagem lacrada com os dados do fabricante contendo 1(um) par de luvas.

3702	LUVA LISA 25MM SOLDA	plastit	40,000	PAR	1,500	60,00
------	----------------------	---------	--------	-----	-------	-------

Especificação : Luva lisa 25mm solda. Embalagem lacrada com os dados do fabricante contendo 1(um) par de luvas.

3711	REGISTRO ESFERA 60MM	krona	20,000	UNIDADE	60,000	1200,00
------	----------------------	-------	--------	---------	--------	---------

Especificação : Registro esfera 60mm

3712	SILICONE VEDA CALHA 300 GR	bracovet	40,000	UNIDADE	24,000	960,00
------	----------------------------	----------	--------	---------	--------	--------

Especificação : Silicone veda calha 300 gr.

3713	TE PARA ESGOTO 100MM	krona	160,000	UNIDADE	14,000	2240,00
------	----------------------	-------	---------	---------	--------	---------

Especificação : Te esgoto 100mm

3714	TE ESGOTO 100/50MM	krona	40,000	TUBO	15,000	600,00
------	--------------------	-------	--------	------	--------	--------

Especificação : Te esgoto 100/50mm

3715	TE SOLD. 50MM	krona	80,000	UNIDADE	7,000	560,00
------	---------------	-------	--------	---------	-------	--------

Especificação : Te sold. 50mm

3716	TUBO DE DESPEJO 3/4	krona	120,000	UNIDADE	8,000	960,00
------	---------------------	-------	---------	---------	-------	--------

Especificação : Tubo de despejo 3/4

3718	TUBO DE ESGOTO PVC 40MM	plastit	120,000	BARRA	28,000	3360,00
------	-------------------------	---------	---------	-------	--------	---------

Especificação : Tubo de esgoto pvc 40mm

3719	TUBO DE ESGOTO PVC 100MM	plastit	120,000	BARRA	70,000	8400,00
------	--------------------------	---------	---------	-------	--------	---------

Especificação : Tubo de esgoto pvc 100mm

11840	TUBO PVC SOLD.25 MM	plastit	160,000	BARRA	20,000	3200,00
-------	---------------------	---------	---------	-------	--------	---------

Especificação : TUBO PVC SOLD 25 MM

3721	UNIÃO ROSCA LISA 32MM	krona	40,000	UNIDADE	24,000	960,00
------	-----------------------	-------	--------	---------	--------	--------

Especificação : União rosca lisa 32mm

3722	UNIÃO ROSCA - LISA 25MM	krona	40,000	UNIDADE	17,000	680,00
------	-------------------------	-------	--------	---------	--------	--------

Especificação : União rosca - lisa 25mm.

3723	UNIÃO ROSCA - LISA 20MM	krona	40,000	UNIDADE	15,000	600,00
------	-------------------------	-------	--------	---------	--------	--------

Especificação : União rosca - lisa 20mm

3724	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO	astras	120,000	UNIDADE	4,800	576,00
------	------------------------	--------	---------	---------	-------	--------

Especificação : Valvula para pia 1a. qualidade

12984	LONA PLASTIC 4/6 AZUL	lonax	20,000	UNIDADE	120,000	2400,00
-------	-----------------------	-------	--------	---------	---------	---------

Especificação : LONA PLASTICA 4/6 ZUL

12983	FECHADURA EM METAL PORTA CADEADOR 4 POLEGADAR	alianca	20,000	UNIDADE	8,000	160,00
-------	---	---------	--------	---------	-------	--------

Especificação : FECHADURA EM META

12986	FECHADURA TETRA 2 VOLTA PPORTAO	silvana	20,000	UNIDADE	60,000	1200,00
-------	---------------------------------	---------	--------	---------	--------	---------

3816	ADAPTADOR USO REDE HIDRÁULICA CURTO 50 MM X 1 1/2	krona	120,000	UNIDADE	5,000	600,00
------	---	-------	---------	---------	-------	--------

Especificação : Uso rede hidráulica curto 50 mm x 1 1/2. PVC, extremidade encaixe em rosca.

11663	BRAQUETE 03 ELEMENTOS	fotiele	240,000	UNIDADE	38,000	9120,00
-------	-----------------------	---------	---------	---------	--------	---------

11664	BRAQUETE 04 POLOS C/ROLDANAS DE 1ª QUALIDADE	fotiele	200,000	UNIDADE	70,000	14000,00
-------	--	---------	---------	---------	--------	----------

11665	BRAQUETE TRIFASICO C/ROLDANAS DE 1ª QUALIDADE	fotiele	320,000	UNIDADE	30,000	9600,00
-------	---	---------	---------	---------	--------	---------

11666	BRAQUETE UNIFASICO C/ROLDANAS DE 1ª QUALIDADE	fotiele	280,000	UNIDADE	21,000	5880,00
-------	---	---------	---------	---------	--------	---------

11667	BROXA P/PINTURA PEQUENO	krona	1000,000	UNIDADE	7,000	7000,00
-------	-------------------------	-------	----------	---------	-------	---------

3401	CABO FLEX, 2,5MM BR	sil	4800,000	METRO	1,400	6720,00
------	---------------------	-----	----------	-------	-------	---------

Especificação : Na cor verde, 1 condutor, encordoamento classe 4, isolamento 750 volts de cobre nu, tempera mole, isolado, cobertura e enchimento composto de termoplástico de PVC flexível, sem chumbo, temperatura normal do condutor de 70 graus C em serviço contínuo, encordoamento classe 4, isolamento 750 volts. O material deverá atender as Normas NBR 6880, 7288, 13249 e ter certificado ISO 9000 ou superior do fabricante.

3396	CABO FLEX, 4MM BR	sil	4800,000	METRO	2,200	10560,00
------	-------------------	-----	----------	-------	-------	----------

Especificação : Na cor branca, 1 condutor, encordoamento classe 4, tensão de isolamento de até 750 volts. Isolado, cobertura e enchimento composto de termoplástico de PVC flexível, sem chumbo, temperatura normal do condutor de 70 graus C em serviço contínuo, encordoamento classe 4, tensão de isolamento de até 750 volts. O material deverá atender as Normas NBR 6880, 7288, 13249 e ter certificado ISO 9000 ou superior do fabricante. Embalagem: bobina com 100 m.

3399	CABO FLEX 10,00 MM BR	sil	4000,000	METRO	8,000	32000,00
------	-----------------------	-----	----------	-------	-------	----------

Especificação : Bitola 2,5 mm, na cor vermelha, 1 condutor, encordoamento classe 4, condutor de fio de cobre nu, tempera mole, isolado, cobertura e enchimento composto de termoplástico de PVC flexível, sem chumbo, temperatura normal do condutor de 70 graus C em serviço contínuo, encordoamento classe 4, tensão de isolamento de até 750 volts. O material deverá atender as Normas NBR 6880, 7288, 13249 e ter certificado ISO 9000 ou superior do fabricante.

3489	CABO QUADRIplex 35 MM	sil	2400,000	METRO	30,000	72000,00
------	-----------------------	-----	----------	-------	--------	----------

Especificação : cabo quadriplex 35 mm. O material deverá atender as Normas NBR 6880, 7288, 13249 e ter certificado ISO 9000 ou superior do fabricante. Embalagem: bobina com 100 m.

11668	CAIXA D' AGUA 2000 LTS PVC	tigre	100,000	UNIDADE	1000,000	100000,00
-------	----------------------------	-------	---------	---------	----------	-----------

3586	CENTRO DE DISTRIB. 12 A 16 DIJUNTORES BEM. DE 1A QUALIDADE	tigre	120,000	UNIDADE	90,000	10800,00
------	--	-------	---------	---------	--------	----------

Especificação : Trifásico.

3677	CHAVE DE FENDA 1/8X6	worker	80,000	UNIDADE	7,800	624,00
------	----------------------	--------	--------	---------	-------	--------

Especificação : Chave de fenda

11669	CIMENTO 50KG	POTY	12000,000	SACO	43,000	516000,00
3787	COLUNAS DE FERRO 05/16X6 MTS	arcelomental	800,000	UNIDADE	75,000	60000,00

Especificação : Coluna de ferro 05/16x6 mts

3490	CONECTOR PERFURANTE CDP - 95	inteli	700,000	UNIDADE	20,000	14000,00
------	------------------------------	--------	---------	---------	--------	----------

Especificação : conector perfurante cdp - 95 inteli ou similar

3432	CONECTOR PERFURANTE CPD - 70	inteli	1200,000	UNIDADE	10,000	12000,00
------	------------------------------	--------	----------	---------	--------	----------

Especificação : conector perfurante cpd - 70 inteli e ou similar

3589	CURVA 180 PARA ELETRODUTO 1.1/4 DE 1A. QUALIDADE	krona	480,000	UNIDADE	13,000	6240,00
------	--	-------	---------	---------	--------	---------

Especificação : CURVA para eletroduto, em PVC, 1. 1/4 para eletroduto

3590	CURVA ELETROD. 1'1/2 DE 1A. QUALIDADE	krona	200,000	UNIDADE	17,000	3400,00
------	---------------------------------------	-------	---------	---------	--------	---------

Especificação : curva eletrod. 1'1/2 de 1a. qualidade

1354	DISJUNTOR 16 A	estekel	800,000	UNIDADE	12,000	9600,00
3593	DISJUNTOR ELÉTRICO, 15 AMPERES	estekel	800,000	UNIDADE	12,000	9600,00

Especificação : Disjuntor, elétrico, 15 amperes, 127/220 volts.

3594	DISJUNTOR ELÉTRICO, MONOFASICO 25 AMPERES, DE 1A QUALIDADE	estekel	280,000	UNIDADE	12,000	3360,00
------	--	---------	---------	---------	--------	---------

Especificação : Disjuntor elétrico, 25 amperes, certificacao INMETRO, conforme norma NBR 5361.

3591	DISJUNTOR ELÉTRICO, TERMO-MAGNÉTICO. BIPOLAR. 30 AMPERES.	estekel	600,000	PEÇA	47,000	28200,00
------	---	---------	---------	------	--------	----------

Especificação : Disjuntor elétrico, termo-magnético, bipolar, 30 amperes, certificacao INMETRO, conforme norma NBR 5361.

3791	DOBRADIÇA DE ARMÁRIO, TIPO MOLA DE PRESSÃO, 60CM	mekel	640,000	PEÇA	4,000	2560,00
------	--	-------	---------	------	-------	---------

Especificação : Dobradiça de armário, tipo mola de pressão, modelo alta, para furação de 35 mm, corpo em latão cromado, latão cromado de 60 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

11670	DOBRADIÇA P/PORTA REFORÇADA C/ANEIS 3" C/FUROS	mekel	320,000	UNIDADE	25,000	8000,00
3835	EMENDA 32 MM	krona	320,000	UNIDADE	3,000	960,00

Especificação : Emenda 32mm

3832	ENGATE USO REDE HIDRÁULICO, 40CM	krona	240,000	UNIDADE	6,000	1440,00
------	----------------------------------	-------	---------	---------	-------	---------

Especificação : ENGATE uso rede hidráulico, 40 cm.

11671	ESPUDE P/VASO SANITÁRIO	krona	1000,000	UNIDADE	4,800	4800,00
3795	FERRO DE PUA, TIPO STANDART, DIÂMETRO 1/2", COMPRIMENTO 204MM	standart	40,000	PEÇA	80,000	3200,00

Especificação : FERRO, de pua, tipo standart, diâmetro 1/2 polegada, comprimento 204 milímetros

3796	FERRO DE PUA, TIPO STANDART, DIÂMETRO 5/8"	standart	40,000	PEÇA	78,000	3120,00
------	--	----------	--------	------	--------	---------

Especificação : FERRO, de pua, tipo standart, diâmetro 5/8 polegada.

3797	FERRO DE PUA, TIPO STANDART, DIÂMETRO 7/16"	standart	40,000	PEÇA	65,000	2600,00
------	---	----------	--------	------	--------	---------

Especificação : FERRO, de pua, tipo standart, diâmetro 7/16 polegada.

11672	FERROLHO EM METAL REDONDO MEDIO DE 1ª QUALIDADE	mekel	40,000	UNIDADE	5,000	200,00
3611	FILTRO DE LINHA PARA 06 TOMADAS, TENSÃO 110/220 VOLTS	lienger	360,000	UNIDADE	54,000	19440,00

Especificação : Filtro de linha para 6 tomadas conforme NBR 13249, tensão 110/220 volts.

3614	FIO PARA TELEFONE CINZA	lienger	360,000	METRO	1,200	432,00
------	-------------------------	---------	---------	-------	-------	--------

Especificação : Fio para telefone cinza de 1a. qualidade

3615	FIO PARA TELEFONE PRETO	lienger	320,000	METRO	1,200	384,00
------	-------------------------	---------	---------	-------	-------	--------

Especificação : Fio para telefone preto de 1a. qualidade

3618	FIO SOLIDO 2,5MM	nabei	7200,000	METRO	1,400	10080,00
------	------------------	-------	----------	-------	-------	----------

Especificação : Fio solido 2.5 mm

Planilha1

3619	FIO SOLIDO 4,0MM	nabei	7200,000	METRO	2,200	15840,00
Especificação : Fio solido 4,0 mm.						
3412	FITA AUTO FUSÃO 10 MTS	nabei	480,000	UNIDADE	45,000	21600,00
Especificação : Fita auto fusão 10 mts scotch 3m ou similar Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
3413	FITA ISOLANTE, 10MTS	nabei	600,000	UNIDADE	6,600	3960,00
Especificação : Fita isolante, alta fusão, cor preta, alta aderência, dimensões mínimas de 0,13 mm x 10 m. scotch 3m ou similar						
3415	FITA ISOLANTE 20 MTS	nabei	160,000	UNIDADE	9,000	1440,00
Especificação : Fita isolante Scotch 20mts 3m ou similar						
3623	HASTER DE ATERRAMENTO COBREADA	intell	400,000	UNIDADE	37,000	14800,00
Especificação : Haster de aterramento cobreada de 1a qualidade						
3625	INTERRUPTOR DUPLO COM PLACA	peleque	1400,000	UNIDADE	13,000	18200,00
Especificação : Interruptor duplo com placa						
3626	INTERRUPTOR EXTERNO	peleque	1200,000	UNIDADE	7,000	8400,00
Especificação : Interruptor externo, conforme norma NBR 6527.						
3627	INTERRUPTOR INTERNO COM ESPELHO	peleque	1200,000	UNIDADE	10,000	12000,00
Especificação : Interruptor interno com espelho, conforme norma NBR 6527.						
3628	ISOLADOR ROLDANA	intell	400,000	UNIDADE	10,000	4000,00
Especificação : Isolador roldana.						
3629	LÂMPADA ECON. 36W 220V	taxiba	4800,000	UNIDADE	40,000	192000,00
Especificação : Lampada econ. 36w 220/110v de 1a qualidade.						
3630	LÂMPADA ECON. COMPACTA 20 WATTS 110/220 VOLTS	taxiba	4800,000	UNIDADE	22,000	105600,00
Especificação : Lampada econ. compacta 20watts 110/220 volts, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081.						
3632	LÂMPADA FLUORESCENTE 34 WATTS 110/220 VOLTS	taxiba	3000,000	UNIDADE	38,000	114000,00
Especificação : Lampada fluorescente 34w 110/220v, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081						
3633	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRÔNICA 40 WATTS 220 VOLTS	taxiba	3400,000	UNIDADE	60,000	204000,00
Especificação : Luz branca, base E27, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081						
3491	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO OVOIDE 150 WATTS	taxiba	240,000	UNIDADE	70,000	16800,00
Especificação : lampada vapor de sodio ovoide 150 w. O item deverá atender a norma NBR 5115 e NBRIEC 60662.						
3494	LÂMPADA VAPOR SÓDIO OVÓIDE 250W	taxiba	240,000	UNIDADE	80,000	19200,00
Especificação : LÂMPADA, vapor sodio, ovóide, 250W. 220/110 volts						
551	LONA PLASTICA	lonax	400,000	UNIDADE	10,000	4000,00
3641	LUMINARIA BASE 2X40 COMPLETA TENSÃO 220 VOLTS	ecp	1000,000	UNIDADE	130,000	130000,00
Especificação : O item deverá atender a norma NBR 5115.						
3644	LUVA ELETROD. 1'1/2	krona	1080,000	PAR	4,800	5184,00
Especificação : De segurança isolante de borracha natural, cor preta, tamanho G, tipo II, classe 2 (20000V), comp. 14 (356mm), tensão máxima para uso - 17000Volts. As luvas deverão estar em conformidade com a norma ANSI/ASTM D.120-94. Cada par de luvas deverá vir acompanhado de outro par de luvas, específico para proteção mecânica das luvas de borracha, confeccionado em couro, sendo do tipo vaqueta para palmas e dedos e do tipo raspa para punhos, com fechamento em velcro do mesmo material do punho.						
3780	MANGUEIRA PRETA 3/4	krona	800,000	METRO	2,200	1760,00
Especificação : Mangueira preta 3/4.						
3810	PLUG 3/4	krona	720,000	UNIDADE	2,000	1440,00

Planilha1

Especificação : Plug 3/4.

3646	PLUG C/ 3 SAIDAS		2000,000	UNIDADE	8,000	16000,00
------	------------------	--	----------	---------	-------	----------

Especificação : Plug com 3 saidas

3649	REATOR ELETRÔNICO PARTIDA INSTANTÂNEA 2 X 40 WATTS	ecp	720,000	UNIDADE	50,000	36000,00
------	--	-----	---------	---------	--------	----------

Especificação : Alto fator de potência, para lâmpada fluorescente 2 x 40 watts, fator de potência superior 0,98, 220/110 volts. Material conforme NBR 5114, 5172, 14417 e 14418.

3650	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METALICO 250 WATTS 220/110V	ecp	2400,000	UNIDADE	67,000	160800,00
------	---	-----	----------	---------	--------	-----------

Especificação : Externo, alto fator de potência, 250 watts, 220/110 volts.

3502	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR SODIO/METALICO 250 WATTS	ecp	800,000	UNIDADE	67,000	53600,00
------	--	-----	---------	---------	--------	----------

Especificação : reator para lampada vapor sodio/metálico 250w, alto fator de potência, 250 watts, 220/110volts. Material conforme norma NBR 5114.

3786	REGADOR PARA PLANTA 8 LTS	metal sul	40,000	UNIDADE	35,000	1400,00
------	---------------------------	-----------	--------	---------	--------	---------

Especificação : Regador para plantas 8 lts.

3659	ROLDANA GRANDE	ri sanqui	120,000	UNIDADE	0,800	96,00
------	----------------	-----------	---------	---------	-------	-------

Especificação : Roldana grande de 1a. qualidade. Material conforme NBR 5114, 5172, 14417 e 14418.

3660	SISTEMA CANALETA SIMPLES	lienger	2000,000	UNIDADE	7,000	14000,00
------	--------------------------	---------	----------	---------	-------	----------

Especificação : Sistema canaleta simples. Material conforme NBR 5114, 5172, 14417 e 14418.

3661	SOQUETE DE LOUÇA COMUM	iumer	1400,000	UNIDADE	4,800	6720,00
------	------------------------	-------	----------	---------	-------	---------

Especificação : Soquete de louça comum

3662	SOQUETE DE PLASTICO COMUM	iumer	600,000	UNIDADE	4,900	2940,00
------	---------------------------	-------	---------	---------	-------	---------

Especificação : Soquete de plastico comum

3504	SOQUETE PORCELANA E-40	iumer	800,000	UNIDADE	12,000	9600,00
------	------------------------	-------	---------	---------	--------	---------

Especificação : soquete de porcelana e-40. Material conforme norma NBR 5114.

3663	SUPORTE P/DISJUNTOR, BIPOLAR	lienger	320,000	PEÇA	5,000	1600,00
------	------------------------------	---------	---------	------	-------	---------

Especificação : Suporte p/disjuntor, bipolar.

3664	TOMADA INTERNA COM PLACA	peleque	840,000	UNIDADE	9,000	7560,00
------	--------------------------	---------	---------	---------	-------	---------

Especificação : Tomada interna com placa.

3666	TOMADA KIT PARA AR CONDICIONADO	peleque	1400,000	UNIDADE	48,000	67200,00
------	---------------------------------	---------	----------	---------	--------	----------

Especificação : Tomada kit para ar condicionado.

3667	TOMADA MODELO PADRÃO INTERNA	peleque	720,000	UNIDADE	9,000	6480,00
------	------------------------------	---------	---------	---------	-------	---------

Especificação : Tomada modelo padrao interna

3665	TOMADA PARA TELEFONE	peleque	120,000	UNIDADE	12,000	1440,00
------	----------------------	---------	---------	---------	--------	---------

Especificação : Tomada para telefone.

3668	TOMADA SIMPLES EXTERNA	peleque	800,000	UNIDADE	6,000	4800,00
------	------------------------	---------	---------	---------	-------	---------

Especificação : Tomada simples externa.

3669	TOMADA UNIVERSAL REDONDA COM ESPELHO	peleque	320,000	UNIDADE	7,000	2240,00
------	--------------------------------------	---------	---------	---------	-------	---------

Especificação : Tomda universal redonda com espelho. Material conforme NBR 5114, 5172, 14417 e 14418.

3815	ZINCO DE 1/2	arcelomental	200,000	UNIDADE	20,000	4000,00
------	--------------	--------------	---------	---------	--------	---------

Especificação : Zinco de 1/2 de 1a. qualidade.

11675	ADESIVO PVC 250ML	amanco	100,000	LATA	15,000	1500,00
-------	-------------------	--------	---------	------	--------	---------

11676	ADESIVO PVC 500ML	amanco	100,000	LATA	20,000	2000,00
-------	-------------------	--------	---------	------	--------	---------

3428	BASE PARA RELE FOTOELETRICO	lienger	80,000	UNIDADE	20,000	1600,00
------	-----------------------------	---------	--------	---------	--------	---------

Especificação : base para rele fotoeletrico ilumatic e ou similar

3701	LUVA LISA 32MM SOLDADA	krona	80,000	PAR	2,000	160,00
------	------------------------	-------	--------	-----	-------	--------

Especificação : Luva lisa 32mm solda. Embalagem lacrada com os dados do fabricante contendo 1(um) par de luvas.

3699	LUVA LISA 50MM SOLDADA	krona	80,000	PAR	4,500	360,00
------	------------------------	-------	--------	-----	-------	--------

Especificação : Luva lisa 50mm solda. Embalagem lacrada com os dados do fabricante contendo 1(um) par de luvas.

Planilha1

1727	REGISTRO PRESSÃO 1/2	krona	200,000	UNIDADE	10,000	2000,00
3431	RELE FOT RM 74N 127 V	lienger	60,000	UNIDADE	40,000	2400,00

Especificação : rele fot rm 74n 127v ilumatic ou similar

12997	LONA PLASTICA PRETA 6 MTS	lonax	400,000	METRO	10,000	4000,00
12998	CHAPA GALVANIZADA (ZINCO) 50CM	arcelomental	200,000	METRO	30,000	6000,00
12999	ROLDANA GRANDE DE LOUÇA	metal sul	120,000	UNIDADE	10,000	1200,00

Planilha1

		Total :	2494762,00
Condições de pagamento :	30 dias		
Prazo de entrega :	45 dias		
Validade da proposta :	60	dias.	
Valor por extenso :	vinte e quatro milhoes e novecentos e quarenta e sete mil e sessenta e dois reais		

Data : 16/05/2018

TIJOLÃO
JB Almeida Costa
Mat. para Construção
CNPJ: 24.052.183/0001-57

carimbo e assinatura

Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20180221001	
Prefeitura Municipal de Tucumã RESPONSÁVEL : NOME: RAFAEL ASSUNCAO PEIXOTO	
PROPONENTE : NOME: CARAJAS COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO -LTDA ENDEREÇO : ROD PA 279 Nº 8 QUADRA 11A BAIRRO : AEROPORTO CIDADE : Tucumã - PA CNPJ : 08.967.233/0001-70	

O município de Tucumã, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tucumã.

Tucumã, 21 de Fevereiro de 2018

RAFAEL ASSUNCAO PEIXOTO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
626	CORRENTE GALV 4MM 5/32 P/KG 0,309 KG P/ M	COFERCAL	40,000	METRO	13,300	532,00
1257	BUCHA NYLON 8 MM	TRAMONTINA	200,000	UNIDADE	0,370	74,00
1349	ABRACADEIRA NYLON 4,80X400 MM	TRAMONTINA	200,000	UNIDADE	0,980	196,00
1450	JOELHO DE 25 MM SOLDÁVEL	KRONA	80,000	UNIDADE	0,960	76,80
1451	JOELHO LR 25 3/4	KRONA	120,000	UNIDADE	1,990	238,80
1709	CAIXA DESCARGA CONTROLADA 6,0 L CINZA	TIGRE	80,000	UNIDADE	43,000	3440,00
1725	CAIXA DESCARGA CONTROLADA 6,0 L BEGE	TIGRE	80,000	UNIDADE	43,000	3440,00
1726	ENGATE PLASTICO 50CM	KRONA	80,000	UNIDADE	3,900	312,00
1728	JOELHO ESGOTO 40MM	KRONA	120,000	UNIDADE	1,300	156,00
1734	ENGATE FLEX 60CM X 1/2	KRONA	80,000	UNIDADE	9,000	720,00
1736	CHUVEIRO PLASTICO 4 BRANCO	ASTRA	80,000	UNIDADE	5,600	448,00
1807	PREGOS 15X15 METAL	GERDAU	20,000	QUILO	16,500	330,00
4578	PREGO 18X27	GERDAU	20,000	QUILO	16,500	330,00
<i>Especificação : Pregos 18 x 27.</i>						
3422	PARAFUSO MAQ. 16 X 200MM	ORCA	40,000	UNIDADE	7,900	316,00
<i>Especificação : parafuso maq. 16 x 200 mm</i>						
3696	TELHA PLAN DE 1A.QUALIDADE	GOIANIA	6000,000	UNIDADE	0,900	5400,00
<i>Especificação : Telha plan de 1a. qualidade</i>						
3697	TIJOLO 6 FUIROS 15 X 20	GOIANIA	12000,000	UNIDADE	0,550	6600,00
<i>Especificação : tijolo de 06 furos 15x20 de 1a. qualidade</i>						
3738	ARGAMASSA DE 20 KG	MASTER	40,000	PACOTE	15,000	600,00
<i>Especificação : Argamssa pacote de 20 kg</i>						
3739	CIMENTO 50 KGS	CIPLAN	120,000	SACO	33,000	3960,00
<i>Especificação : Embalagem em 50 kg com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>						
3746	PREGO 12X12	GERDAU	20,000	QUILO	17,000	340,00
<i>Especificação : Prego 12x12.</i>						

Planilha

3749	PREGO 17X21	GERDAU	20,000	QUILO	14,500	290,00
Especificação : Prego 17x21						
3750	PREGO 17X27	GERDAU	20,000	QUILO	14,500	290,00
Especificação : Prego 17x27						
3751	PREGO 18X24	GERDAU	20,000	QUILO	14,500	290,00
Especificação : Prego 18x24						
3752	PREGO 18X27 GALVANIZADO	GERDAU	20,000	QUILO	22,000	440,00
Especificação : Prego galvanizado 18x27						
3753	PREGO 18X30	GERDAU	20,000	QUILO	14,500	290,00
Especificação : Prego 18x30						
3754	PREGO 19X27	GERDAU	20,000	QUILO	14,500	290,00
Especificação : Prego 19x27						
3755	PREGO 19X36	GERDAU	20,000	QUILO	14,500	290,00
Especificação : Prego 19x36						
3756	PREGO 20X36	GERDAU	20,000	QUILO	14,500	290,00
Especificação : Prego 20x36						
3757	PREGO 22X42	GERDAU	20,000	QUILO	14,500	290,00
Especificação : Prego 22x42						
3758	PREGO 22X48	GERDAU	20,000	QUILO	14,500	290,00
Especificação : Prego 22x48.						
3759	PREGO 18X27 COM BUCHA PARA TELHA	GERDAU	20,000	QUILO	25,000	500,00
Especificação : Prego 18x27 com bucha para telha basált, e ou similar.						
3760	REAJUNTE PARA PISO 1 KG CORES	QUARTZOLIT	20,000	UNIDADE	8,000	160,00
Especificação : Reajunte para piso 1 kg cores variadas de 1ª qualidade						
3761	TINNER 5 LITROS	BRASILUX	20,000	GALÃO	73,000	1460,00
Especificação : Tinner 5 litros. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.						
3762	TINTA ACRILICA CORES VARIADAS 18 LTS	LEINERTEX	60,000	LATA	120,000	7200,00
Especificação : Tinta acrílica cores variadas de 18 lts de 1ª. qualidade, marca do fabricante e prazo de validade.						
3765	VEDALIT 1 LT	OTTO	32,000	GALÃO	18,000	576,00
Especificação : Vedalit 1 lt.						
3766	VEDALIT 3.600 LTS	OTTO	32,000	GALÃO	68,000	2176,00
Especificação : Vedalit 3.600 lts.						
3769	BROXA PARA PINTURA PEQUENO	ATLAS	20,000	UNIDADE	6,500	130,00
Especificação : Broxa para pintura pequeno, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
3771	BROXA PARA PINTURA REDONDA	ATLAS	20,000	UNIDADE	5,000	100,00
Especificação : Broxa para pintura redonda, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
3772	BROXA PARA PINTURA GRANDE	ATLAS	20,000	UNIDADE	8,000	160,00
Especificação : Broxa para pintura grande, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
3773	CORDA DE NYLON 4MM	MULTICOR	12,000	QUILO	0,500	6,00
Especificação : CORDÃO de nylon 4mm						
3774	CORDA DE NYLON 8MM	MULTICOR	12,000	QUILO	1,600	19,20
Especificação : CORDA de nylon 8MM						
3776	FOLHA DE COMPENSADO 10MM	HIDILPLAC	20,000	UNIDADE	92,000	1840,00
Especificação : Folha de compensado 10mm.						
3777	FOLHA DE COMPENSAÇÃO 15MM	HIDILPLAC	20,000	UNIDADE	128,500	2570,00
Especificação : Folha de compensação 15mm.						
3779	MANGUEIRA PARA JARDIM 20 MTS	DURIN	28,000	UNIDADE	67,200	1881,60
Especificação : Em borracha, alta pressão, 1/2 polegada, com esguincho e adaptador para torneira de 1/2 polegada.						

Planilha 1

3783	MANGUEIRA PRETA 1/2	ALIANÇA	120,000	METRO	1,300	156,00
<i>Especificação : Mangueira preta 1/2 polegada.</i>						
3788	DOBRADIÇA PARA PORTA, EM AÇO CROMADO, 3 X 2 1/2" COM 06 FUROS	ORCA	60,000	PEÇA	15,000	900,00
<i>Especificação : Dobradiça para porta, em aço cromado, 3 x 2 1/2 polegadas, com 06 furos Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>						
3789	DOBRADIÇA PARA PORTA, EM FERRO CROMADO, 3,5 X 3" COM 06 FUROS	ORCA	60,000	JOGO	14,000	840,00
<i>Especificação : Dobradiça para porta, em ferro cromado, dimensões 3,5 x 3 polegadas, com 6 furos. Embalagem com 03 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>						
3792	FECHADURA PADRÃO, P/ DIVISORIA, PRETAR ABS, MODELO SIMPLES	VOUGA	40,000	UNIDADE	62,800	2512,00
<i>Especificação : Fechadura padrão, para divisória, pretar ABS, modelo simples, com acabamento anodizado, cor preta. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>						
3793	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA	STAM	24,000	UNIDADE	75,000	1800,00
<i>Especificação : Em aço cromado, dimensões 195 mm (comprimento) x 70 mm (profundidade) x 22 mm (espessura), com 02 chaves e 02 parafusos.</i>						
3794	FECHADURA TETRA DE 2 VOLTAS	STAM	20,000	UNIDADE	20,000	400,00
<i>Especificação : Fechadura tetra de 2 voltas, na cor metálica preta. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>						
3799	FERROLHO CHATO PEQUENO	MERKEL	20,000	UNIDADE	7,300	146,00
<i>Especificação : Ferrolho em metal, reforçado.</i>						
3802	FERROLHO EM METAL REDONDO PEQUENO	MERKEL	20,000	UNIDADE	5,300	106,00
<i>Especificação : Ferrolho em metal, reforçado.</i>						
3803	FERROLHO EM METAL REDONDO MEDIO	MERKEL	20,000	UNIDADE	6,700	134,00
<i>Especificação : Ferrolho em metal, reforçado.</i>						
3804	FERROLHO EM METAL REDONDO GRANDE	MERKEL	20,000	UNIDADE	15,900	318,00
<i>Especificação : Ferrolho em metal, reforçado.</i>						
3805	FERROLHO EM METAL CHATO MEDIO	MERKEL	20,000	UNIDADE	10,200	204,00
<i>Especificação : Ferrolho em metal, reforçado.</i>						
3806	FERROLHO EM METAL CHATO GRANDE	MERKEL	20,000	UNIDADE	9,900	198,00
<i>Especificação : Ferrolho em metal, reforçado.</i>						
3807	PARAFUSO COM BUCHA Nº 10	ORCA	400,000	PEÇA	0,450	180,00
<i>Especificação : Parafuso com bucha nº 10</i>						
3808	PARAFUSO COM BUCHA Nº 06	ORCA	400,000	PEÇA	0,300	120,00
<i>Especificação : Parafuso com bucha nº 06</i>						
3809	PARAFUSO COM BUCHA Nº 08	ORCA	400,000	PEÇA	0,350	140,00
<i>Especificação : Parafuso com bucha nº08</i>						
3812	TRELISSE DE FERRO 12 MTS	GERDAU	40,000	UNIDADE	70,000	2800,00
<i>Especificação : Trelisse de ferro 12 mts.</i>						
3813	TRELISSE DE FERRO 6 MTS	GERDAU	40,000	UNIDADE	36,000	1440,00
<i>Especificação : Trelisse de ferro 6 mts.</i>						
3817	ADAPTADOR USO REDE HIDRAULICA EM PVC 20 MM X 1/2 POLEGADAS	KRONA	40,000	UNIDADE	0,700	28,00
<i>Especificação : Uso rede hidráulica, em PVC, 20 mm x 1/2 polegadas, LR, para água.</i>						
3818	ADAPTADOR USO REDE HIDRAULICA EM PVC 25 MM	KRONA	40,000	UNIDADE	0,900	36,00
<i>Especificação : Uso rede hidráulica em PVC, 25 mm, para tubo 3/4 polegada, LR.</i>						
3819	ADAPTADOR USO REDE HIDRAULICA EM PVC 32 MM X 1 POLEGADAS	KRONA	40,000	UNIDADE	1,400	56,00
<i>Especificação : Uso rede hidráulica, em PVC, 32 mm x 1 polegada, extremidades lisa e rosqueável.</i>						
3820	ADAPTADOR USO REDE HIDRAULICA EM PVC 75 MM X 2 1/2 POLEGADAS	KRONA	40,000	UNIDADE	18,000	720,00
<i>Especificação : Uso rede hidráulica, em PVC, 75 mm x 2 1/2 polegadas, LR.</i>						
3823	ADESIVO PVC 75 GR	KRONA	80,000	LATA	3,800	304,00

Planilha1

Especificação : Adesivo em pvc 75 gr. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

3827	BUCHA 32/25 SOLD.	KRONA	40,000	UNIDADE	0,800	32,00
Especificação : Bucha 32/25 sold.						
3828	BUCHA 25/20 SOLD.	KRONA	40,000	UNIDADE	0,650	26,00
Especificação : Bucha 25/20 sold. o galvanizado, com diâmetro de 1 x 1/2.						
3831	CAIXA D' AGUA 1000 LTS PVC	TIGRE	20,000	UNIDADE	370,000	7400,00
Especificação : Caixa d' agua 1000 lts pvc. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
3833	EMENDA 50 MM	KRONA	40,000	UNIDADE	3,800	152,00
Especificação : Emenda 50 mm						
3834	EMENDA 40MM	KRONA	40,000	UNIDADE	2,200	88,00
Especificação : Emenda 40mm						
3836	EMENDA 25MM	KRONA	80,000	UNIDADE	0,700	56,00
Especificação : Emenda 25mm						
3837	EMENDA 20MM	KRONA	40,000	UNIDADE	0,600	24,00
Especificação : Emenda 20 mm.						
3838	ESPUDE PARA VASO	PULVITEC	40,000	UNIDADE	13,000	520,00
Especificação : Para vaso sanitário da marca Deca.						
3843	LAVATORIO EM LOUÇA PARA 01 TORNEIRA NA COR BRANCA	ETERNIT	24,000	UNIDADE	85,000	2040,00
Especificação : Sem coluna acoplada, dimensões de 36 x 26cm.						
3691	AREIA TIPO FINA	DIVERSOS	120,000	METRO CÚBIC	130,000	15600,00
Especificação : Lavada, para construção.						
3692	AREIA TIPO GROSSA	DIVERSOS	120,000	METRO CÚBIC	120,000	14400,00
Especificação : Lavada, para construção.						
3693	CASCALHO	DIVERSOS	40,000	METRO CÚBIC	230,000	9200,00
Especificação : Cascalho.						
3694	SAIBRO	DIVERSOS	60,000	METRO CÚBIC	230,000	13800,00
Especificação : Saibro						
3670	BROCA DE AÇO RÁPIDO 1,5MM A 10,0MM	IRWIN	20,000	UNIDADE	33,000	660,00
Especificação : BROCA de aço rápido, 1,5mm a 10,0mm						
3676	CARRINHO DE MAO C/PNEUS DE CAMARA	FISCHER	4,000	UNIDADE	135,000	540,00
Especificação : Carrinho de mao c/pneus de camara						
3682	LÂMINA DE SEGUETA	IRWIN	20,000	UNIDADE	12,000	240,00
Especificação : Lamina de segueta						
1793	LIMA KF P/ ENXADA 8"	KF	20,000	UNIDADE	21,000	420,00
3684	MARTELO C/CABO DE MADEIRA 27MM	TRAMONTINA	8,000	UNIDADE	38,000	304,00
Especificação : Tipo pena, em aço carbono, cabo em madeira, 500 g, para pedreiro. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
3686	PENEIRA PARA AREIA	ORCA	4,000	UNIDADE	31,000	124,00
Especificação : Peneira para areia Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
3687	RASTELO COM CABO (ANCINHO)	TRAMONTINA	20,000	UNIDADE	22,000	440,00
Especificação : Rastelo com cabo (ancinho), com dados de identificação do produto, marca do fabricante.						
3688	CADEADO EM LATÃO, 30 MM	PADO	24,000	UNIDADE	20,000	480,00
Especificação : Com trava dupla, cilindro em latão, trifilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves, anti-furto.						
3689	CADEADO EM LATÃO, 40 MM	PADO	24,000	UNIDADE	26,000	624,00
Especificação : Com trava dupla, cilindro latão trifilado, mola haste em aço inoxidável, com duas chaves, anti furto.						
3690	CADEADO EM LATÃO, 50 MM	PADO	24,000	UNIDADE	51,000	1224,00
Especificação : Com trava dupla, cilindro em latão, trifilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves.						
3700	LUVA LISA 40MM SOLDADA	KRONA	40,000	PAR	2,200	88,00

Planilha 1

Especificação : Luva lisa 40mm solda de 1a. qualidade.
Embalagem lacrada com os dados do fabricante contendo
1(um) par de luvas.

3702	LUVA LISA 25MM SOLDA	KRONA	40,000	PAR	0,700	28,00
Especificação : Luva lisa 25mm solda. Embalagem lacrada com os dados do fabricante contendo 1(um) par de luvas.						
3711	REGISTRO ESFERA 60MM	KRONA	20,000	UNIDADE	38,000	760,00
Especificação : Registro esfera 60mm						
3712	SILICONE VEDA CALHA 300 GR	BRASCOLA	40,000	UNIDADE	20,400	816,00
Especificação : Silicone veda calha 300 gr.						
3713	TE PARA ESGOTO 100MM	KRONA	160,000	UNIDADE	13,500	2160,00
Especificação : Te esgoto 100mm						
3714	TE ESGOTO 100/50MM	KRONA	40,000	TUBO	14,000	560,00
Especificação : Te esgoto 100/50mm						
3715	TE SOLD. 50MM	KRONA	80,000	UNIDADE	9,000	720,00
Especificação : Te sold. 50mm						
3716	TUBO DE DESPEJO 3/4	KRONA	120,000	UNIDADE	11,000	1320,00
Especificação : Tubo de despejo 3/4						
3718	TUBO DE ESGOTO PVC 40MM	PLASTUBO	120,000	BARRA	20,900	2508,00
Especificação : Tubo de esgoto pvc 40mm						
3719	TUBO DE ESGOTO PVC 100MM	PLASTUBO	120,000	BARRA	69,900	8388,00
Especificação : Tubo de esgoto pvc 100mm						
11840	TUBO PVC SOLD. 25 MM	PLASTUBO	160,000	BARRA	18,900	3024,00
Especificação : TUBO PVC SOLD. 25 MM						
3721	UNIÃO ROSCA LISA 32MM	KRONA	40,000	UNIDADE	1,300	52,00
Especificação : Uniao rosca lisa 32mm						
3722	UNIÃO ROSCA - LISA 25MM	KRONA	40,000	UNIDADE	0,800	32,00
Especificação : União rosca - lisa 25mm.						
3723	UNIÃO ROSCA - LISA 20MM	KRONA	40,000	UNIDADE	0,600	24,00
Especificação : Uniao rosca - lisa 20mm						
3724	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO	KRONA	120,000	UNIDADE	4,500	540,00
Especificação : Valvula para pia 1a. qualidade						
12984	LONA PLASTIC 4/6 AZUL	PLASTIK	20,000	UNIDADE	6,000	120,00
Especificação : LONA PLASTICA 4/6 ZUL						
12983	FECHADURA EM METAL PORTA CADEADOR 4 POLEGADAR	STAM	20,000	UNIDADE	50,000	1000,00
Especificação : FECHADURA EM META						
12986	FECHADURA TETRA 2 VOLTA PPORTAO	STAM	20,000	UNIDADE	85,000	1700,00
3816	ADAPTADOR USO REDE HIDRAULICA CURTO 50 MM X 1 1/2	KRONA	120,000	UNIDADE	26,000	3120,00
Especificação : Uso rede hidráulica curto 50 mm x 1 1/2, PVC, extremidade encaixe em rosca.						
11663	BRAQUETE 03 ELEMENTOS	CANAL	240,000	UNIDADE	24,500	5880,00
11664	BRAQUETE 04 POLOS C/ROLDANAS DE 1ª QUALIDADE	CANAL	200,000	UNIDADE	26,500	5300,00
11665	BRAQUETE TRIFASICO C/ROLDANAS DE 1ª QUALIDADE	CANAL	320,000	UNIDADE	29,000	9280,00
11666	BRAQUETE UNIFASICO C/ROLDANAS DE 1ª QUALIDADE	CANAL	280,000	UNIDADE	15,000	4200,00
11667	BROXA P/PINTURA PEQUENO	ATLAS	1000,000	UNIDADE	5,500	5500,00
3401	CABO FLEX, 2,5MM BR	CORFIO	4800,000	METRO	1,700	8160,00
Especificação : Na cor verde, 1 condutor, encordoamento classe 4, isolamento 750 volts de cobre nu, tempera mole, isolado, cobertura e enchimento composto de termoplástico de PVC flexível, sem chumbo, temperatura normal do condutor de 70 graus C em serviço contínuo, encordoamento classe 4, isolamento 750 volts. O material deverá atender as Normas NBR 6880, 7288, 13249 e ter certificado ISO 9000 ou superior do fabricante.						
3396	CABO FLEX, 4MM BR	CORFIO	4800,000	METRO	2,800	13440,00

Planilha

Especificação : fva cor branca, 1 condutor, encordoamento classe 4 , tensão de isolamento de ate 750 volts. Isolado, cobertura e enchimento composto de termoplástico de PVC flexível, sem chumbo, temperatura normal do condutor de 70 graus C em serviço contínuo, encordoamento classe 4 , tensão de isolamento de até 750 volts. O material deverá atender as Normas NBR 6880, 7288, 13249 e ter certificado ISO 9000 ou superior do fabricante. Embalagem: bobina com 100 m.

3399	CABO FLEX 10,00 MM BR	CORFIO	4000,000	METRO	6,500	26000,00
Especificação : Bitola 2,5 mm, na cor vermelha, 1 condutor, encordoamento classe 4, condutor de fio de cobre nu, tempera mole, isolado, cobertura e enchimento composto de termoplástico de PVC flexível, sem chumbo, temperatura normal do condutor de 70 graus C em serviço contínuo, encordoamento classe 4, tensão de isolamento de até 750 volts. O material deverá atender as Normas NBR 6880, 7288, 13249 e ter certificado ISO 9000 ou superior do fabricante.						
3489	CABO QUADRIplex 35 MM	CORFIO	2400,000	METRO	28,600	68640,00
Especificação : cabo quadriplex 35 mm. O material deverá atender as Normas NBR 6880, 7288, 13249 e ter certificado ISO 9000 ou superior do fabricante. Embalagem: bobina com 100 m.						
11668	CAIXA D' AGUA 2000 LTS PVC	FORTLEV	100,000	UNIDADE	1780,000	178000,00
3586	CENTRO DE DISTRIB.12 A 16 DIJUNTORES BEM. DE 1A. QUALIDADE	TIGRE	120,000	UNIDADE	85,000	10200,00
Especificação : Trifásico.						
3677	CHAVE DE FENDA 1/8X6	TRAMONTINA	80,000	UNIDADE	8,000	640,00
Especificação : Chave de fenda						
11669	CIMENTO 50KG	CIPLAN	12000,000	SACO	33,000	396000,00
3787	COLUNAS DE FERRO 05/16X6 MTS	GERDAU	800,000	UNIDADE	108,000	86400,00
Especificação : Coluna de ferro 05/16x6 mts						
3490	CONECTOR PERFURANTE CDP - 95	ORCA	700,000	UNIDADE	17,800	12460,00
Especificação : conector perfurante cdp - 95 intelli ou similar						
3432	CONECTOR PERFURANTE CPD - 70	ORCA	1200,000	UNIDADE	9,000	10800,00
Especificação : conector perfurante cpd - 70 intelli e ou similar						
3589	CURVA 180 PARA ELETRODUTO 1.1/4 DE 1A. QUALIDADE	KRONA	480,000	UNIDADE	3,200	1536,00
Especificação : CURVA para eletroduto, em PVC,1. 1/4 para eletroduto						
3590	CURVA ELETROD. 1'1/2 DE 1A. QUALIDADE	KRONA	200,000	UNIDADE	4,500	900,00
Especificação : curva eletrod. 1'1/2 de 1a. qualidade						
1354	DISJUNTOR 16 A	FAME	800,000	UNIDADE	13,000	10400,00
3593	DISJUNTOR ELÉTRICO, 15 AMPERES	FAME	800,000	UNIDADE	13,000	10400,00
Especificação : Disjuntor, elétrico, 15 amperes, 127/220 volts.						
3594	DISJUNTOR ELETRICO, MONOFASICO 25 AMPERES, DE 1A QUALIDADE	FAME	280,000	UNIDADE	15,000	4200,00
Especificação : Disjuntor elétrico, 25 amperes, certificacao INMETRO, conforme norma NBR 5361.						
3591	DISJUNTOR ELETRICO, TERMO-MAGNETICO, BIPOLAR, 30 AMPERES,	FAME	600,000	PEÇA	46,000	27600,00
Especificação : Disjuntor elétrico, termo-magnético, bipolar, 30 amperes. certificacao INMETRO, conforme norma NBR 5361.						
3791	DOBRADIÇA DE ARMARIO, TIPO MOLA DE PRESSAO, 60CM	SOPRANO	640,000	PEÇA	135,000	86400,00
Especificação : Dobradiça de armário, tipo mola de pressão, modelo alta, para furação de 35 mm, corpo em latão cromado latão cromado de 60 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
11670	DOBRADIÇA P/PORTA REFORÇADA C/ANEIS 3" C/FUROS	MERKEL	320,000	UNIDADE	35,000	11200,00
3835	EMENDA 32 MM	KRONA	320,000	UNIDADE	1,300	416,00
Especificação : Emenda 32mm						
3832	ENGATE USO REDE HIDRÁULICO, 40CM	ASTRA	240,000	UNIDADE	5,000	1200,00
Especificação : ENGATE uso rede hidráulico, 40 cm.						

Planilha1

11671	ESPUDE P/VASO SANITÁRIO	KRONA	1000,000	UNIDADE	3,000	3000,00
3795	FERRO DE PUA, TIPO STANDART, DIÂMETRO 1/2", COMPRIMENTO 204MM	PACETA	40,000	PEÇA	18,000	720,00
Especificação : FERRO, de pua, tipo standart, diâmetro 1/2 polegada, comprimento 204 milímetros.						
3796	FERRO DE PUA, TIPO STANDART, DIÂMETRO 5/8"	PACETA	40,000	PEÇA	38,000	1520,00
Especificação : FERRO, de pua, tipo standart, diâmetro 5/8 polegada.						
3797	FERRO DE PUA, TIPO STANDART, DIÂMETRO 7/16"	PACETA	40,000	PEÇA	26,000	1040,00
Especificação : FERRO, de pua, tipo standart, diâmetro 7/16 polegada.						
11672	FERROLHO EM METAL REDONDO MEDIO DE 1ª QUALIDADE	MERKEL	40,000	UNIDADE	6,000	240,00
3611	FILTRO DE LINHA PARA 06 TOMADAS, TENSÃO 110/220 VOLTS	FAME	360,000	UNIDADE	28,000	10080,00
Especificação : Filtro de linha para 6 tomadas conforme NBR 13249, tensão 110/220 volts.						
3614	FIO PARA TELEFONE CINZA	CORFIO	360,000	METRO	1,200	432,00
Especificação : Fio para telefone cinza de 1a. qualidade						
3615	FIO PARA TELEFONE PRETO	CORFIO	320,000	METRO	1,000	320,00
Especificação : Fio para telefone preto de 1a. qualidade						
3618	FIO SOLIDO 2,5MM	CORFIO	7200,000	METRO	1,300	9360,00
Especificação : Fio solido 2,5 mm.						
3619	FIO SOLIDO 4,0MM	CORFIO	7200,000	METRO	1,600	11520,00
Especificação : Fio solido 4,0 mm.						
3412	FITA AUTO FUSÃO 10 MTS	FAME	480,000	UNIDADE	26,500	12720,00
Especificação : Fita auto fusão 10 mts scotch 3m ou similar Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
3413	FITA ISOLANTE, 10MTS	TRAMONTINA	600,000	UNIDADE	4,300	2580,00
Especificação : Fita isolante, alta fusão, cor preta, alta aderência, dimensões mínimas de 0,13 mm x 10 m. scotch 3m ou similar						
3415	FITA ISOLANTE 20 MTS	TRAMONTINA	160,000	UNIDADE	8,200	1312,00
Especificação : Fita isolante Scotch 20mts 3m ou similar						
3623	HASTER DE ATERRAMENTO COBREADA	ORCA	400,000	UNIDADE	42,500	17000,00
Especificação : Haster de aterramento cobreada de 1a qualidade						
3625	INTERRUPTOR DUPLO COM PLACA	FAME	1400,000	UNIDADE	20,000	28000,00
Especificação : Interruptor duplo com placa						
3626	INTERRUPTOR EXTERNO	FAME	1200,000	UNIDADE	10,000	12000,00
Especificação : Interruptor externo, conforme norma NBR 6527.						
3627	INTERRUPTOR INTERNO COM ESPELHO	FAME	1200,000	UNIDADE	16,000	19200,00
Especificação : Interruptor interno com espelho, conforme norma NBR 6527.						
3628	ISOLADOR ROLDANA	CANAL	400,000	UNIDADE	12,000	4800,00
Especificação : Isolador roldana.						
3629	LÂMPADA ECON. 36W 220V	LORENZETTI	4800,000	UNIDADE	36,500	175200,00
Especificação : Lampada econ. 36w 220/110v de 1a qualidade.						
3630	LÂMPADA ECON. COMPACTA 20 WATTS 110/220 VOLTS	LORENZETTI	4800,000	UNIDADE	15,000	72000,00
Especificação : Lampada econ. compacta 20watts 110/220 volts, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081.						
3632	LÂMPADA FLUORESCENTE 34 WATTS 110/220 VOLTS	LORENZETTI	3000,000	UNIDADE	32,000	96000,00
Especificação : Lampada fluorescente 34w 110/220v, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081						
3633	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 40 WATTS 220 VOLTS	LORENZETTI	3400,000	UNIDADE	42,000	142800,00
Especificação : Luz branca, base E27, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081						
3491	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO OVOIDE 150 WATTS	EMPALUX	240,000	UNIDADE	36,000	8640,00

Planilha1

Especificação : lâmpada vapor de sódio ovoide 150 w. O item deverá atender a norma NBR 5115 e NBRIEC 60662.

3494	LÂMPADA VAPOR SODIO OVÓIDE 250W	EMPALUX	240,000	UNIDADE	29,000	6960,00
Especificação : LAMPADA, vapor sódio, ovóide, 250W, 220/110 volts						
551	LONA PLASTICA	PLASTIK	400,000	UNIDADE	4,500	1800,00
3641	LUMINARIA BASE 2X40 COMPLETA TENSÃO 220 VOLTS	EMPALUX	1000,000	UNIDADE	122,000	122000,00
Especificação : O item deverá atender a norma NBR 5115.						
3644	LUVA ELETROD. 1'1/2	KRONA	1080,000	PAR	2,800	3024,00
Especificação : De segurança isolante de borracha natural, cor preta, tamanho G, tipo II, classe 2 (20000V), comp. 14 (356mm), tensão máxima para uso - 17000Volts. As luvas deverão estar em conformidade com a norma ANSI/ASTM D.120-94. Cada par de luvas deverá vir acompanhado de outro par de luvas, específico para proteção mecânica das luvas de borracha, confeccionado em couro, sendo do tipo vaqueta para palmas e dedos e do tipo raspa para punhos, com fechamento em velcro do mesmo material do punho.						
3780	MANGUEIRA PRETA 3/4	ALIANÇA	800,000	METRO	1,700	1360,00
Especificação : Mangueira preta 3/4.						
3810	PLUG 3/4	KRONA	720,000	UNIDADE	1,500	1080,00
Especificação : Plug 3/4.						
3646	PLUG C/ 3 SAIDAS	FAME	2000,000	UNIDADE	9,000	18000,00
Especificação : Plug com 3 saídas						
3649	REATOR ELETRONICO PARTIDA INSTANTANEA 2 X 40 WATTS	INTRAL	720,000	UNIDADE	36,000	25920,00
Especificação : Alto fator de potência, para lâmpada fluorescente 2 x 40 watts, fator de potência superior 0,98, 220/110 volts. Material conforme NBR 5114, 5172, 14417 e 14418.						
3650	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO 250 WATTS 220/110V	INTRAL	2400,000	UNIDADE	120,000	288000,00
Especificação : Externo, alto fator de potência, 250 watts, 220/110 volts.						
3502	REATOR PARA LAMPADA VAPOR SODIO/METALICO 250 WATTS	INTRAL	800,000	UNIDADE	135,000	108000,00
Especificação : reator para lâmpada vapor sódio/metálico 250w, alto fator de potência, 250 watts, 220/110volts. Material conforme norma NBR 5114.						
3786	REGADOR PARA PLANTA 8 LTS	JAPI	40,000	UNIDADE	35,000	1400,00
Especificação : Regador para plantas 8 lts.						
3659	ROLDANA GRANDE	CANAL	120,000	UNIDADE	1,200	144,00
Especificação : Roldana grande de 1a. qualidade. Material conforme NBR 5114, 5172, 14417 e 14418.						
3660	SISTEMA CANALETA SIMPLES	SCHNEIDER	2000,000	UNIDADE	10,000	20000,00
Especificação : Sistema canaleta simples. Material conforme NBR 5114, 5172, 14417 e 14418.						
3661	SOQUETE DE LOUÇA COMUM	CANAL	1400,000	UNIDADE	9,000	12600,00
Especificação : Soquete de louça comum						
3662	SOQUETE DE PLASTICO COMUM	LORENZETTI	600,000	UNIDADE	4,000	2400,00
Especificação : Soquete de plástico comum						
3504	SOQUETE PORCELANA E-40	CANAL	800,000	UNIDADE	9,000	7200,00
Especificação : soquete de porcelana e-40 . Material conforme norma NBR 5114.						
3663	SUPORTE P/DISJUNTOR, BIPOLAR	CANAL	320,000	PEÇA	10,000	3200,00
Especificação : Suporte p/disjuntor, bipolar.						
3664	TOMADA INTERNA COM PLACA	FAME	840,000	UNIDADE	21,000	17640,00
Especificação : Tomada interna com placa.						
3666	TOMADA KIT PARA AR CONDICIONADO	FAME	1400,000	UNIDADE	39,000	54600,00
Especificação : Tomada kit para ar condicionado.						
3667	TOMADA MODELO PADRÃO INTERNA	FAME	720,000	UNIDADE	21,000	15120,00
Especificação : Tomada modelo padrao interna						
3665	TOMADA PARA TELEFONE	FAME	120,000	UNIDADE	16,000	1920,00
Especificação : Tomada para telefone.						

Planilha

3668	TOMADA SIMPLES EXTERNA	FAME	800,000	UNIDADE	8,000	6400,00
<i>Especificação : Tomada simples externa.</i>						
3669	TOMADA UNIVERSAL REDONDA COM ESPELHO	FAME	320,000	UNIDADE	8,000	2560,00
<i>Especificação : Tomada universal redonda com espelho. Material conforme NBR 5114, 5172, 14417 e 14418.</i>						
3815	ZINCO DE 1/2	DIVERSOS	200,000	UNIDADE	13,000	2600,00
<i>Especificação : Zinco de 1/2 de 1a. qualidade.</i>						
11675	ADESIVO PVC 250ML	KRONA	100,000	LATA	3,900	390,00
11676	ADESIVO PVC 500ML	KRONA	100,000	LATA	18,000	1800,00
3428	BASE PARA RELE FOTOELETRICO	EXATRON	80,000	UNIDADE	21,000	1680,00
<i>Especificação : base para rele fotoeletrico ilumatic e ou similar</i>						
3701	LUVA LISA 32MM SOLDA	KRONA	80,000	PAR	1,500	120,00
<i>Especificação : Luva lisa 32mm solda. Embalagem lacrada com os dados do fabricante contendo 1(um) par de luvas.</i>						
3699	LUVA LISA 50MM SOLDA	KRONA	80,000	PAR	3,500	280,00
<i>Especificação : Luva lisa 50mm solda. Embalagem lacrada com os dados do fabricante contendo 1(um) par de luvas.</i>						
1727	REGISTRO PRESSÃO 1/2	KRONA	200,000	UNIDADE	9,000	1800,00
3431	RELE FOT RM 74N 127 V	LIEGE	60,000	UNIDADE	48,000	2880,00
<i>Especificação : rele fot rm 74n 127v ilumatic ou similar</i>						
12997	LONA PLASTICA PRETA 6 MTS	PLASTIK	400,000	METRO	8,900	3560,00
12998	CHAPA GALVANIZADA (ZINCO) 50CM	DIVERSOS	200,000	METRO	25,000	5000,00
12999	ROLDANA GRANDE DE LOUÇA	CANAL	120,000	UNIDADE	11,000	1320,00
					Total :	2526624,40
Condições de pagamento :						
Prazo de entrega :						
Validade da proposta :						
Valor por extenso :						
dois milhões quinhentos e vinte e seis mil seissentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos						

Data : 16/05/2018

Leandro Torro

carimbo e assinatura

08.967.233/0001-70

CARAJÁS COM. DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO

Rod. PA - 279 - s/nº - Q. 11 A

Setor Aeroporto

CEP: 68.385-000

Tucumã - Pará

Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços	
Cotação de preços No: 20180221001	
Prefeitura Municipal de Tucumã	
RESPONSÁVEL :	
NOME: RAFAEL ASSUNCAO PEIXOTO	
PROPONENTE :	
NOME: COMERCIAL RURAL XINGU LTDA	
ENDEREÇO : RUA DAS INDUSTRIAS	
BAIRRO : INDUSTRIAL CIDADE : Tucumã - PA	
CNPJ : 12.524.415/0001-43	
CGF : 153115270	

O município de Tucumã, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tucumã.

Tucumã, 21 de Fevereiro de 2018

RAFAEL ASSUNCAO PEIXOTO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
626	CORRENTE GALV 4MM 5/32 P/KG 0.309 KG P/M	PAULISTA	40.000	METRO	21,180	847,20
1257	BUCHA NYLON 8 MM	CLASSIC	200.000	UNIDADE	0,180	36,00
1349	ABRACADEIRA NYLON 4.80X400 MM	CLASSIC	200.000	UNIDADE	0,350	70,00

Planilha1

1450	JOELHO DE 25 MM SOLDÁVEL	AMANCO	80,000	UNIDADE	0,760	60,80
1451	JOELHO LR 25 3/4	AMANCO	120,000	UNIDADE	2,940	352,80
1709	CAIXA DESCARGA CONTROLADA 6,0 L CINZA	ASTRA	80,000	UNIDADE	30,590	2447,20
1725	CAIXA DESCARGA CONTROLADA 6,0 L BEGE	ASTRA	80,000	UNIDADE	30,590	2447,20
1726	ENGATE PLASTICO 50CM	HERC	80,000	UNIDADE	7,060	564,80
1728	JOELHO ESGOTO 40MM	AMANCO	120,000	UNIDADE	0,710	85,20
1734	ENGATE FLEX 60CM X 1/2	HERC	80,000	UNIDADE	6,470	517,60
1736	CHUVEIRO PLASTICO 4 BRANCO	HERC	80,000	UNIDADE	5,880	470,40
1807	PREGOS 15X15 METAL	BELGO	20,000	QUILO	9,410	188,20
4578	PREGO 18X27	BELGO	20,000	QUILO	10,590	211,80
Especificação : Pregos 18 x 27.						
3422	PARAFUSO MAQ. 16 X 200MM		40,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : parafuso maq. 16 x 200 mm						
3696	TELHA PLAN DE 1A QUALIDADE		6000,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : Telha plan de 1a. qualidade						
3697	TIUOLO 6 FUIROS 15 X 20		12000,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : tijolo de 06 furos 15x20 de 1a qualidade						
3738	ARGAMASSA DE 20 KG	MASTER	40,000	PACOTE	13,530	541,20
Especificação : Argamssa pacote de 20 kg						
3739	CIMENTO 50 KGS	CIPLAN	120,000	SACO	32,940	3952,80
Especificação : Embalagem em 50 kg com dados de identificação do produto e marca do fabricante						
3746	PREGO 12X12	BELGO	20,000	QUILO	11,760	235,20
Especificação : Prego 12x12						
3749	PREGO 17X21	BELGO	20,000	QUILO	9,410	188,20
Especificação : Prego 17x21						
3750	PREGO 17X27	BELGO	20,000	QUILO	10,590	211,80
Especificação : Prego 17x27						
3751	PREGO 18X24	BELGO	20,000	QUILO	8,240	164,80
Especificação : Prego 18x24						
3752	PREGO 18X27 GALVANIZADO	BELGO	20,000	QUILO	15,290	305,80
Especificação : Prego galvanizado 18x27						
3753	PREGO 18X30	BELGO	20,000	QUILO	9,410	188,20
Especificação : Prego 18x30						

Planilha1

3754	PREGO 19X27	BELGO	20,000	QUILO	8,240	164,80
Especificação : Prego 19x27						
3755	PREGO 19X36	BELGO	20,000	QUILO	9,410	188,20
Especificação : Prego 19x36						
3756	PREGO 20X36	BELGO	20,000	QUILO	8,240	164,80
Especificação : Prego 20x36						
3757	PREGO 22X42	BELGO	20,000	QUILO	11,760	235,20
Especificação : Prego 22x42						
3758	PREGO 22X48	BELGO	20,000	QUILO	9,410	188,20
Especificação : Prego 22x48						
3759	PREGO 18X27 COM BUCHA PARA TELHA	GERDAU	20,000	QUILO	14,120	282,40
Especificação : Prego 18x27 com bucha para telha brasil, e ou similar.						
3760	REAJUNTE PARA PISO 1 KG CORES	QUARTZOLIT	20,000	UNIDADE	5,880	117,60
Especificação : Reajunte para piso 1 kg cores variadas de 1a qualidade						
3761	TINNER 5 LITROS	EUCATEX	20,000	GALÃO	51,760	1035,20
Especificação : Tinner 5 litros. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.						
3762	TINTA ACRILICA CORES VARIADAS 18 LTS	EUCATEX	60,000	LATA	327,060	19623,60
Especificação : Tinta acrilica cores variadas de 18 lts de 1a qualidade,marca do fabricante e prazo de validade						
3765	VEDALIT 1 LT	OTTO BAUNGART	32,000	GALÃO	17,650	564,80
Especificação : Vedalit 1 lt.						
3766	VEDALIT 3.600 LTS	OTTO BAUNGART	32,000	GALÃO	44,710	1430,72
Especificação : Vedalit 3.600 lts						
3769	BROXA PARA PINTURA PEQUENO	ATLAS	20,000	UNIDADE	4,710	94,20
Especificação : Broxa para pintura pequeno, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
3771	BROXA PARA PINTURA REDONDA	ATLAS	20,000	UNIDADE	5,880	117,60
Especificação : Broxa para pintura redonda, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
3772	BROXA PARA PINTURA GRANDE	ATLAS	20,000	UNIDADE	3,880	77,60

Planilha1

Especificação : Broxa para pintura grande, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde

3773	CORDA DE NYLON 4MM	RIOMAR	12,000	QUILO	57,650	691,80
Especificação : CORDÃO de nylon 4mm						
3774	CORDA DE NYLON 8MM	RIOMAR	12,000	QUILO	49,410	592,92
Especificação : CORDA de nylon 8mm						
3776	FOLHA DE COMPENSADO 10MM	CENTERPLAC	20,000	UNIDADE	88,240	1764,80
Especificação : Folha de compensado 10mm						
3777	FOLHA DE COMPENSAÇÃO 15MM	CENTERPLAC	20,000	UNIDADE	54,120	1082,40
Especificação : Folha de compensação 15mm						
3779	MANGUEIRA PARA JARDIM 20 MTS	IBIRA	28,000	UNIDADE	47,060	1317,68
Especificação : Em borracha, alta pressão, 1/2 polegada, com esguicho e adaptador para torneira de 1/2 polegada						
3783	MANGUEIRA PRETA 1/2	IBIRA	120,000	METRO	1,180	141,60
Especificação : Mangueira preta 1/2 polegada						
3788	DOBRADICA PARA PORTA, EM AÇO CROMADO, 3 X 2 1/2" COM 06 FUIROS	MERKEL	60,000	PEÇA	34,120	2047,20
Especificação : Dobradica para porta, em aço cromado, 3 x 2 1/2 polegadas, com 06 furos. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante						
3789	DOBRADICA PARA PORTA, EM FERRO CROMADO, 3,5 X 3" COM 06 FUIROS	MERKEL	60,000	JOGO	28,000	1680,00
Especificação : Dobradica para porta, em ferro cromado, dimensões 3,5 x 3 polegadas, com 6 furos. Embalagem com 03 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante						
3792	FECHADURA PADRÃO, P/ DIVISÓRIA, PRETAR ABS, MODELO SIMPLES	STAM	40,000	UNIDADE	35,290	1411,60
Especificação : Fechadura padrão, para divisória, pretar ABS, modelo simples, com acabamento anodizado, cor preta. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante						
3793	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA	STAM	24,000	UNIDADE	38,570	925,68
Especificação : Em aço cromado, dimensões 195 mm (comprimento) x 70 mm (profundidade) x 22 mm (espessura), com 02 chaves e 02 parafusos						
3794	FECHADURA TETRA DE 2 VOLTAIS	STAM	20,000	UNIDADE	108,000	2160,00
Especificação : Fechadura tetra de 2 voltas, na cor metálica preta. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante						

Planilha

3799	FERROLHO CHATO PEQUENO	ALIANÇA	20,000	UNIDADE	7,000	140,00
<i>Especificação : Ferrolho em metal, reforçado</i>						
3802	FERROLHO EM METAL REDONDO PEQUENO	ALIANÇA	20,000	UNIDADE	7,000	140,00
<i>Especificação : Ferrolho em metal, reforçado</i>						
3803	FERROLHO EM METAL REDONDO MEDIO	ALIANÇA	20,000	UNIDADE	9,000	180,00
<i>Especificação : Ferrolho em metal, reforçado</i>						
3804	FERROLHO EM METAL REDONDO GRANDE	ALIANÇA	20,000	UNIDADE	17,000	340,00
<i>Especificação : Ferrolho em metal, reforçado</i>						
3805	FERROLHO EM METAL CHATO MEDIO	ALIANÇA	20,000	UNIDADE	14,000	280,00
<i>Especificação : Ferrolho em metal, reforçado</i>						
3806	FERROLHO EM METAL CHATO GRANDE	ALIANÇA	20,000	UNIDADE	17,000	340,00
<i>Especificação : Ferrolho em metal, reforçado</i>						
3807	PARAFUSO COM BUCHA Nº 10	CISER	400,000	PEÇA	0,800	320,00
<i>Especificação : Parafuso com bucha nº 10</i>						
3808	PARAFUSO COM BUCHA Nº 06	CISER	400,000	PEÇA	0,500	200,00
<i>Especificação : Parafuso com bucha nº 06</i>						
3809	PARAFUSO COM BUCHA Nº 08	CISER	400,000	PEÇA	0,750	300,00
<i>Especificação : Parafuso com bucha nº 08</i>						
3812	TRELISSE DE FERRO 12 MTS	ACO BOMPREÇO	40,000	UNIDADE	58,820	2352,80
<i>Especificação : Trelisse de ferro 12 mts</i>						
3813	TRELISSE DE FERRO 6 MTS	ACO BOMPREÇO	40,000	UNIDADE	29,410	1176,40
<i>Especificação : Trelisse de ferro 6 mts</i>						
3817	ADAPTADOR USO REDE HIDRÁULICA EM PVC 20 MM X 1/2 POLEGADAS	AMANCO	40,000	UNIDADE	0,500	20,00
<i>Especificação : Uso rede hidráulica em PVC, 20 mm x 1/2 polegadas, LR, para água</i>						
3818	ADAPTADOR USO REDE HIDRÁULICA EM PVC 25 MM POLEGADAS, LR, para água	AMANCO	40,000	UNIDADE	0,880	35,20
<i>Especificação : Uso rede hidráulica em PVC, 25 mm, para tubo 3/4 polegada, LR</i>						
3819	ADAPTADOR USO REDE HIDRÁULICA EM PVC 32 MM X 1 POLEGADAS	AMANCO	40,000	UNIDADE	1,760	70,40
<i>Especificação : Uso rede hidráulica em PVC, 32 mm x 1 polegada, extremidades lisas e rosqueáveis</i>						
3820	ADAPTADOR USO REDE HIDRÁULICA EM PVC 75 MM X 2 POLEGADAS	AMANCO	40,000	UNIDADE	8,940	357,60

Planilha

Especificação : Uso rede hidráulica, em PVC, 75 mm x 2 1/2 polegadas, LR.

3823	ADESIVO PVC 75 GR	AMANCO	80,000	LATA	5,290	423,20
Especificação : Adesivo em pvc 75 gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade						
3827	BUCHA 32/25 SOLD.	AMANCO	40,000	UNIDADE	0,850	34,00
Especificação : Bucha 32/25 sold						
3828	BUCHA 25/20 SOLD.	AMANCO	40,000	UNIDADE	0,460	18,40
Especificação : Bucha 25/20 sold, o galvanizado, com diâmetro de 1 x 1/2.						
3831	CAIXA D' AGUA 1000 LTS PVC	FORTLEV	20,000	UNIDADE	334,120	6682,40
Especificação : Caixa d' agua 1000 lts pvc. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante						
3833	EMENDA 50 MM	AMANCO	40,000	UNIDADE	2,200	88,00
Especificação : Emenda 50 mm						
3834	EMENDA 40MM	AMANCO	40,000	UNIDADE	2,000	80,00
Especificação : Emenda 40mm						
3836	EMENDA 25MM	AMANCO	80,000	UNIDADE	0,700	56,00
Especificação : Emenda 25mm						
3837	EMENDA 20MM	AMANCO	40,000	UNIDADE	0,500	20,00
Especificação : Emenda 20 mm						
3838	ESPUDE PARA VASO	AMANCO	40,000	UNIDADE	2,000	80,00
Especificação : Para vaso sanitário da marca Deca						
3843	LAVATÓRIO EM LOUÇA PARA 01 TORNEIRA NA COR BRANCA	ICASA	24,000	UNIDADE	97,000	2328,00
Especificação : Sem coluna acoplada, dimensões de 36 x 26cm.						
3691	AREIA TIPO FINA		120,000	METRO CÚBIC	0,000	0,00
Especificação : Lavada para construção.						
3692	AREIA TIPO GROSSA		120,000	METRO CÚBIC	0,000	0,00
Especificação : Lavada para construção.						
3693	CASCALHO		40,000	METRO CÚBIC	0,000	0,00
Especificação : Cascalho						
3694	SAIBRO		60,000	METRO CÚBIC	0,000	0,00
Especificação : Saibro						
3670	BROCA DE AÇO RÁPIDO 1,5MM A 10,0MM	IRWIN	20,000	UNIDADE	8,240	164,80

Planilha1

3676	CARRINHO DE MAO C/ PNEUS DE CAMARA	FISCHER	4.000	UNIDADE	135.000	540,00
Especificação : BROCA de aço rápido, 1,5mm a 10,0mm						
3682	LÂMINA DE SEGUETA	IFRWIN	20.000	UNIDADE	4.700	94,00
Especificação : Caminho de mao c/pneus de camara						
1793	LIMA KF P/ ENXADA 8"	K&F	20.000	UNIDADE	15.290	305,80
3684	MARTELO C/CABO DE MADEIRA 27MM	TRAMONTINA	8.000	UNIDADE	18.900	151,20
Especificação : Tipo pena, em aço carbono, cabo em madeira, 500 g, para pedreiro. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
3686	PENEIRA PARA AREIA	PACETA	4.000	UNIDADE	20.000	80,00
Especificação : Peneira para areia Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
3687	RASTELO COM CABO (ANCINHO)	TRAMONTINA	20.000	UNIDADE	22.350	447,00
Especificação : Rasteiro com cabo (ancinho), com dados de identificação do produto, marca do fabricante						
3688	CADEADO EM LATÃO, 30 MM	PADO	24.000	UNIDADE	16.470	395,28
Especificação : Com trava dupla, cilindro em latão, trifiado, moia e haste em aço inoxidável, com duas chaves, anti-furto.						
3689	CADEADO EM LATÃO, 40 MM	PADO	24.000	UNIDADE	23.530	564,72
Especificação : Com trava dupla, cilindro latão trifiado, moia haste em aço inoxidável, com duas chaves, anti furto.						
3690	CADEADO EM LATÃO, 50 MM	PADO	24.000	UNIDADE	32.940	790,56
Especificação : Com trava dupla, cilindro em latão, trifiado, moia e haste em aço inoxidável, com duas chaves						
3700	LUVA LISA 40MM SOLDA	TEC MATER	40.000	PAR	3.530	141,20
Especificação : Luva lisa 40mm solda de 1a. qualidade. Embalagem lacrada com os dados do fabricante contendo 1(um) par de luvas						
3702	LUVA LISA 25MM SOLDA	TEC MATER	40.000	PAR	3.530	141,20
Especificação : Luva lisa 25mm solda. Embalagem lacrada com os dados do fabricante contendo 1(um) par de luvas						
3711	REGISTRO ESFERA 60MM	DURIM	20.000	UNIDADE	31.760	635,20
Especificação : Registro esfera 60mm						
3712	SILICONE VEDA CALHA 300 GR	PULVITEC	40.000	UNIDADE	14.120	564,80
Especificação : Silicone veda calha 300 gr.						
3713	TE PARA ESGOTO 100MM	AMANCO	160.000	UNIDADE	8.240	1318,40
Especificação : Te esgoto 100mm						

Planilha1

3714	TE ESGOTO 100/50MM	AMANCO	40,000	TUBO	7,650	306,00
Especificação : Te esgoto 100/50mm						
3715	TE SOLD. 50MM	AMANCO	80,000	UNIDADE	5,290	423,20
Especificação : Te sold. 50mm						
3716	TUBO DE DESPEJO 3/4	ASTRA	120,000	UNIDADE	9,410	1129,20
Especificação : Tubo de despejo 3/4						
3718	TUBO DE ESGOO PVC 40MM	AMANCO	120,000	BARRA	20,000	2400,00
Especificação : Tubo de esgoto pvc 40mm						
3719	TUBO DE ESGOTO PVC 100MM	AMANCO	120,000	BARRA	52,940	6352,80
Especificação : Tubo de esgoto pvc 100mm						
11840	TUBO PVC SOLD 25 MM	AMANCO	160,000	BARRA	14,120	2259,20
Especificação : TUBO PVC SOLD 25 MM						
3721	UNIÃO ROSCA LISA 32MM	AMANCO	40,000	UNIDADE	7,060	282,40
Especificação : União rosca lisa 32mm						
3722	UNIÃO ROSCA - LISA 25MM	AMANCO	40,000	UNIDADE	2,940	117,60
Especificação : União rosca - lisa 25mm						
3723	UNIÃO ROSCA - LISA 20MM	AMANCO	40,000	UNIDADE	4,120	164,80
Especificação : União rosca - lisa 20mm						
3724	VALVULA PARA LAVATORIO	KRONA	120,000	UNIDADE	2,350	282,00
Especificação : Valvula para pia 1a qualidade						
12984	LONA PLASTIC 4/6 AZUL	VONDER	20,000	UNIDADE	434,120	8682,40
Especificação : LONA PLASTICA 4/6 ZUL						
12983	FECHADURA EM METAL PORTA CADEADOR 4 POLEGADAR		20,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : FECHADURA EM META						
12986	FECHADURA TETRA 2 VOLTA PORTAO		20,000	UNIDADE	0,000	0,00
3816 1/2	ADAPTADOR USO REDE HIDRAULICA CURTO 50 MM X 1	AMANCO	120,000	UNIDADE	2,350	282,00
Especificação : Uso rede hidráulica curto 50 mm x 1 1/2. PVC. extremidade encaixe em rosca						
11663	BRAQUETE 03 ELEMENTOS	CANAL	240,000	UNIDADE	16,470	3952,80
11664	BRAQUETE 04 POLOS C/ROLDANAS DE 1ª QUALIDADE	CANAL	200,000	UNIDADE	19,400	3880,00
11665	BRAQUETE TRIFASICO C/ROLDANAS DE 1ª QUALIDADE		320,000	UNIDADE	0,000	0,00
11666	BRAQUETE UNIFASICO C/ROLDANAS DE 1ª QUALIDADE		280,000	UNIDADE	0,000	0,00

Planilha1

11667	BROXA P/PINTURA PEQUENO	ATLAS	1000,000	UNIDADE	4,710	4710,00
3401	CABO FLEX, 2.5MM BR	SIL FIOS	4800,000	METRO	1,410	6768,00

Especificação : Na cor verde, 1 condutor, encordoamento classe 4, isolamento 750 volts de cobre nu, tempera mole, isolado, cobertura e enchimento composto de termoplástico de PVC flexível, sem chumbo, temperatura normal do condutor de 70 graus C em serviço contínuo, encordoamento classe 4, isolamento 750 volts. O material deverá atender as Normas NBR 6880, 7288, 13249 e ter certificado ISO 9000 ou superior do fabricante.

3396	CABO FLEX, 4MM BR	SIL FIOS	4800,000	METRO	2,240	10752,00
------	-------------------	----------	----------	-------	-------	----------

Especificação : Na cor branca, 1 condutor, encordoamento classe 4, tensão de isolamento de até 750 volts. Isolado, cobertura e enchimento composto de termoplástico de PVC flexível, sem chumbo, temperatura normal do condutor de 70 graus C em serviço contínuo, encordoamento classe 4, tensão de isolamento de até 750 volts. O material deverá atender as Normas NBR 6880, 7288, 13249 e ter certificado ISO 9000 ou superior do fabricante. Embalagem: bobina com 100 m.

3399	CABO FLEX, 10,00 MM BR	SIL FIOS	4000,000	METRO	5,590	22360,00
------	------------------------	----------	----------	-------	-------	----------

Especificação : Bitola 2,5 mm, na cor vermelha, 1 condutor, encordoamento classe 4, condutor de fio de cobre nu, tempera mole, isolado, cobertura e enchimento composto de termoplástico de PVC flexível, sem chumbo, temperatura normal do condutor de 70 graus C em serviço contínuo, encordoamento classe 4, tensão de isolamento de até 750 volts. O material deverá atender as Normas NBR 6880, 7288, 13249 e ter certificado ISO 9000 ou superior do fabricante.

3489	CABO QUADRIplex 35 MM		2400,000	METRO		0,00
------	-----------------------	--	----------	-------	--	------

Especificação : cabo quadriplex 35 mm. O material deverá atender as Normas NBR 6880, 7288, 13249 e ter certificado ISO 9000 ou superior do fabricante. Embalagem: bobina com 100 m

11668	CAIXA D' AGUA 2000 LTS PVC	FORTLEV	100,000	UNIDADE	997,650	99765,00
3586	CENTRO DE DISTRIB 12 A 16 DIJUNTORES BEM DE 1A QUALIDADE	TIGRE	120,000	UNIDADE	71,760	8611,20

Especificação : Trifásico.

3677	CHAVE DE FENDA 1/8X6	TRAMONTINA	80,000	UNIDADE	3,530	282,40
------	----------------------	------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : Chave de fenda

11669	CIMENTO 50KG	CIPLAN	12000,000	SACO	32,940	395280,00
-------	--------------	--------	-----------	------	--------	-----------

Planilha1

3787	COLUNAS DE FERRO 05/16X6 MTS	AOO BOMPREÇO	800.000	UNIDADE	84,710	67768,00
<i>Especificação : Coluna de ferro 05/16x6 mts</i>						
3490	CONECTOR PERFURANTE CDP - 95	INTELLI	700.000	UNIDADE	14,120	9884,00
<i>Especificação : conector perfurante cdp - 95 intelli ou similar</i>						
3432	CONECTOR PERFURANTE CPD - 70	INTELLI	1200.000	UNIDADE	7,060	8472,00
<i>Especificação : conector perfurante cpd - 70 intelli e ou similar</i>						
3589	CURVA 180 PARA ELETRODUTO 1,1/4 DE 1A. QUALIDADE	AMANCO	480.000	UNIDADE	11,180	5366,40
<i>Especificação : CURVA para eletroduto, em PVC,1, 1/4 para eletroduto</i>						
3590	CURVA ELETROD 1 1/2 DE 1A. QUALIDADE	AMANCO	200.000	UNIDADE	10,590	2118,00
<i>Especificação : curva eletrod 1 1/2 de 1a qualidade</i>						
1354	DISJUNTOR 16 A	STECK	800.000	UNIDADE	9,410	7528,00
3593	DISJUNTOR ELÉTRICO, 15 AMPERES	STECK	800.000	UNIDADE	10,590	8472,00
<i>Especificação : Disjuntor, elétrico, 15 amperes, 127/220 volts</i>						
3594	DISJUNTOR ELÉTRICO, MONOFASICO 25 AMPERES, DE 1A. QUALIDADE	STECK	280.000	UNIDADE	8,000	2240,00
<i>Especificação : Disjuntor elétrico, 25 amperes, certificação INMETRO, conforme norma NBR 5361</i>						
3591	DISJUNTOR ELÉTRICO, TERMO-MAGNÉTICO, BIPOLAR, 30 AMPERES,	STECK	600.000	PEÇA	0,000	0,00
<i>Especificação : Disjuntor elétrico, termo-magnético, bipolar, 30 amperes, certificação INMETRO, conforme norma NBR 5361</i>						
3791	DOBRADÇA DE ARMÁRIO, TIPO MOLA DE PRESSÃO, 60CM		640.000	PEÇA	0,000	0,00
<i>Especificação : Dobradça de armário, tipo mola de pressão modelo alta, para furação de 35 mm, corpo em latão cromado latão cromado de 60 mm, Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>						
11670	DOBRADÇA P/PORTA REFORÇADA CAANEIS 3" C/FUROS	MERKEL	320.000	UNIDADE	32,940	10540,80
3835	EMENDA 32 MM	AMANCO	320.000	UNIDADE	2,060	659,20
<i>Especificação : Emenda 32mm</i>						
3832	ENGATE USO REDE HIDRÁULICO, 40CM	HERC	240.000	UNIDADE	5,290	1269,60
<i>Especificação : ENGATE uso rede hidráulico, 40 cm.</i>						
11671	ESPUDE P/VASO SANITÁRIO	AMANCO	1000.000	UNIDADE	3,530	3530,00

Planilha1

3795	FERRO DE PUA, TIPO STANDART, DIAMETRO 1/2", Comprimento 204MM	IRWIN	40.000	PEÇA	31,760	1270,40
Especificação : FERRO, de pua, tipo standart, diâmetro 1/2 polegada, comprimento 204 milímetros.						
3796	FERRO DE PUA, TIPO STANDART, DIAMETRO 5/8", Comprimento 204 milímetros.	IRWIN	40.000	PEÇA	29,410	1176,40
Especificação : FERRO, de pua, tipo standart, diâmetro 5/8 polegada.						
3797	FERRO DE PUA, TIPO STANDART, DIAMETRO 7/16", Comprimento 204 milímetros.	IRWIN	40.000	PEÇA	23,240	929,60
Especificação : FERRO, de pua, tipo standart, diâmetro 7/16 polegada.						
11672	FERROLHO EM METAL REDONDO MEDIO DE 1ª QUALIDADE	ALIANÇA	40.000	UNIDADE	5,380	215,20
3611	FILTRO DE LINHA PARA 06 TOMADAS, TENSÃO 110/220 VOLTS		360.000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : Filtro de linha para 6 tomadas conforme NBR 13249, tensão 110/220 volts.						
3614	FIO PARA TELEFONE CINZA		360.000	METRO	0,000	0,00
Especificação : Fio para telefone cinza de 1ª qualidade						
3615	FIO PARA TELEFONE PRETO		320.000	METRO	0,000	0,00
Especificação : Fio para telefone preto de 1ª qualidade						
3618	FIO SOLIDO 2,5MM	SIL FIOS	7200.000	METRO	1,420	10224,00
Especificação : Fio solido 2,5 mm.						
3619	FIO SOLIDO 4,0MM	SIL FIOS	7200.000	METRO	2,240	16128,00
Especificação : Fio solido 4,0 mm.						
3412	FITA AUTO FUSÃO 10 MTS	3M	480.000	UNIDADE	30,590	14683,20
Especificação : Fita auto fusão 10 mts scotch 3m ou similar. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
3413	FITA ISOLANTE, 10MTS	3M	600.000	UNIDADE	3,530	2118,00
Especificação : Fita isolante, alta fusão, cor preta, alta aderência, dimensões mínimas de 0,13 mm x 10 m scotch 3m ou similar.						
3415	FITA ISOLANTE 20 MTS	3M	160.000	UNIDADE	6,470	1035,20
Especificação : Fita isolante Scotch 20mts 3m ou similar						
3623	HASTER DE ATERRAMENTO COBREADA	INTELLI	400.000	UNIDADE	12,940	5176,00
Especificação : Haster de aterramento cobreada de 1ª qualidade						
3625	INTERRUPTOR DUPLO COM PLACA	TRAMONTINA	1400.000	UNIDADE	7,060	9884,00
Especificação : Interruptor duplo com placa						

Planilha1

3626	INTERRUPTOR EXTERNO	TRAMONTINA	1200,000	UNIDADE	10,700	12840,00
Especificação : Interruptor externo, conforme norma NBR 6527.						
3627	INTERRUPTOR INTERNO COM ESPELHO	TRAMONTINA	1200,000	UNIDADE	11,440	13728,00
Especificação : Interruptor interno com espelho, conforme norma NBR 6527.						
3628	ISOLADOR ROLDANA	TRAMONTINA	400,000	UNIDADE	0,350	140,00
Especificação : Isolador roldana						
3629	LÂMPADA ECON. 36W 220V	ARTEK	4800,000	UNIDADE	31,000	148800,00
Especificação : Lâmpada econ. 36w 220/110v de 1a qualidade.						
3630	LÂMPADA ECON. COMPACTA 20 WATTS 110/220 VOLTS	ARTEK	4800,000	UNIDADE	12,940	62112,00
Especificação : Lâmpada econ. compacta 20watts 110/220 volts, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBR/IEC 60081						
3632	LÂMPADA FLUORESCENTE 34 WATTS 110/220 VOLTS	ARTEK	3000,000	UNIDADE	34,120	102360,00
Especificação : Lâmpada fluorescente 34w 110/220v, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBR/IEC 60081						
3633	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRÔNICA 40 WATTS 220 VOLTS	ARTEK	3400,000	UNIDADE	30,590	104006,00
Especificação : Luz branca, base E27, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBR/IEC 60081						
3491	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO OVOIDE 150 WATTS	GOLDEN	240,000	UNIDADE	77,000	18480,00
Especificação : lâmpada vapor de sódio ovoide 150 w O item deverá atender a norma NBR 5115 e NBR/IEC 60662						
3494	LÂMPADA VAPOR SÓDIO OVOIDE 250W	GOLDEN	240,000	UNIDADE	83,000	19920,00
Especificação : LÂMPADA, vapor sódio, ovoide, 250W, 220/110 volts						
551	LONA PLÁSTICA	LONAX	400,000	UNIDADE	0,000	0,00
3641	LUMINÁRIA BASE 2X40 COMPLETA TENSÃO 220 VOLTS	TIASCHIBRA	1000,000	UNIDADE	77,800	77800,00
Especificação : O item deverá atender a norma NBR 5115						
3644	LUVA ELETROD. 1'1/2	AMANCO	1080,000	PAR	3,580	3866,40

Planilha1

Especificação : De segurança isolante de borracha natural, cor preta, tamanho G, tipo II, classe 2 (20000V), comp. 14 (356mm), tensão máxima para uso - 17000Volts. As luvas deverão estar em conformidade com a norma ANSI/ASTM D 120-94. Cada par de luvas deverá vir acompanhado de outro par de luvas, específico para proteção mecânica das luvas de borracha, confeccionado em couro, sendo do tipo vaqueta para palmas e dedos e do tipo raspa para punhos, com fechamento em velcro do mesmo material do punho.

3780	MANGUEIRA PRETA 3/4	INAPIA	800,000	METRO	2,200	1760,00
Especificação : Mangueira preta 3/4						
3810	PLUG 3/4	AMANCO	720,000	UNIDADE	1,000	720,00
Especificação : Plug 3/4						
3646	PLUG C/ 3 SAIDAS	LORENZET	2000,000	UNIDADE	6,000	12000,00
Especificação : Plug com 3 saídas						
3649	REATOR ELETRÔNICO PARTIDA INSTANTÂNEA 2 X 40 WATTS	INTRAL	720,000	UNIDADE	33,600	24192,00
Especificação : Alto fator de potência, para lâmpada fluorescente 2 x 40 watts, fator de potência superior 0,98, 220/110 volts. Material conforme NBR 5114, 5172, 14417 e 14418.						
3650	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METALICO 250 WATTS	INTRAL	2400,000	UNIDADE	48,000	115200,00
Especificação : Externo, alto fator de potência, 250 watts, 220/110 volts.						
3502	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR SODIO/METALICO 250 WATTS	INTRAL	800,000	UNIDADE	68,470	54776,00
Especificação : reator para lâmpada vapor sodio/metálico 250w, alto fator de potência, 250 watts, 220/110volts. Material conforme norma NBR 5114.						
3786	REGADOR PARA PLANTA 8 LTS	CIPLA	40,000	UNIDADE	35,500	1420,00
Especificação : Regador para plantas 8 lts						
3659	ROLDANA GRANDE	LORENZET	120,000	UNIDADE	58,300	6996,00
Especificação : Roldana grande de 1a qualidade. Material conforme NBR 5114, 5172, 14417 e 14418.						
3660	SISTEMA CANALETA SIMPLIS	PERLEX	2000,000	UNIDADE	4,710	9420,00
Especificação : Sistema canaleta simples. Material conforme NBR 5114, 5172, 14417 e 14418.						
3661	ISOQUETE DE LOUÇA COMUM	TASCHIBRA	1400,000	UNIDADE	15,940	22316,00
Especificação : Soquete de louça comum						
3662	ISOQUETE DE PLASTICO COMUM	RADIAL	600,000	UNIDADE	2,940	1764,00

Planilha

Especificação : Soquete de plástico comum						
3504	SOQUETE PORCELANA E-40	TASCHIBRA	800,000	UNIDADE	142,350	113880,00
Especificação : soquete de porcelana e-40 . Material conforme norma NBR 5114.						
3663	SUPORTE PIDISJUNTOR, BIPOLAR	IPCL	320,000	PEÇA	35,700	11424,00
Especificação : Suporte pdisjuntor, bipolar.						
3664	TOMADA INTERNA COM PLACA	TRAMONTINA	840,000	UNIDADE	13,770	11566,80
Especificação : Tomada interna com placa						
3666	TOMADA KIT PARA AR CONDICIONADO	TRAMONTINA	1400,000	UNIDADE	119,880	167832,00
Especificação : Tomada kit para ar condicionado.						
3667	TOMADA MODELO PADRÃO INTERNA	TRAMONTINA	720,000	UNIDADE	13,770	9914,40
Especificação : Tomada modelo padrão interna						
3665	TOMADA PARA TELEFONE	TRAMONTINA	120,000	UNIDADE	18,440	2212,80
Especificação : Tomada para telefone.						
3668	TOMADA SIMPLES EXTERNA	TRAMONTINA	800,000	UNIDADE	10,780	8624,00
Especificação : Tomada simples externa						
3669	TOMADA UNIVERSAL REDONDA COM ESPELHO	TRAMONTINA	320,000	UNIDADE	13,000	4160,00
Especificação : Tomada universal redonda com espelho. Material conforme NBR 5114, 5172, 14417 e 14418.						
3815	ZINCO DE 1/2	PRAIA FORTE	200,000	UNIDADE	27,060	5412,00
Especificação : Zinco de 1/2 de 1a qualidade						
11675	ADESIVO PVC 250ML	AMANCO	100,000	LATA	28,400	2840,00
11676	ADESIVO PVC 500ML	AMANCO	100,000	LATA	59,550	5955,00
3428	BASE PARA RELE FOTOELETRICO	FOXUX	80,000	UNIDADE	22,000	1760,00
Especificação : base para rele fotoeletrico iluminatic e ou similar						
3701	LUVA LISA 32MM SOLDA	TEC MATER	80,000	PAR	4,120	329,60
Especificação : Luva lisa 32mm solda Embalagem lacrada com os dados do fabricante contendo 1(um) par de luvas						
3699	LUVA LISA 50MM SOLDA	TEC MATER	80,000	PAR	4,120	329,60
Especificação : Luva lisa 50mm solda Embalagem lacrada com os dados do fabricante contendo 1(um) par de luvas.						
1727	REGISTRO PRESSÃO 1/2	DOCOL	200,000	UNIDADE	31,760	6352,00
3431	RELE FOT RM 74N 127 V	ILUMATTIC	60,000	UNIDADE	49,500	2970,00
Especificação : rele fot rm 74n 127v iluminatic ou similar						
12997	LONA PLASTICA PRETA 6 MTS	LONAX	400,000	METRO	5,700	2280,00

Planilha1

3428	BASE PARA RELE FOTOELETRICO	FOX LUX	80.000	UNIDADE	22.000	1760,00
------	-----------------------------	---------	--------	---------	--------	---------

Especificação : base para rele fotoeletrico iluminatic e ou similar

3701	LUVA LISA 32MM SOLDA	TEC MATER	80.000	PAR	4,120	329,60
------	----------------------	-----------	--------	-----	-------	--------

Especificação : Luva lisa 32mm solda. Embalagem lacrada com os dados do fabricante contendo 1(um) par de luvas.

3699	LUVA LISA 50MM SOLDA	TEC MATER	80.000	PAR	4,120	329,60
------	----------------------	-----------	--------	-----	-------	--------

Especificação : Luva lisa 50mm solda. Embalagem lacrada com os dados do fabricante contendo 1(um) par de luvas.

1727	REGISTRO PRESSÃO 1/2	DOCOL	200.000	UNIDADE	31,760	6352,00
3431	RELE FOT RM 74N 127 V	ILUMATIC	60.000	UNIDADE	49,500	2970,00

Especificação : rele fot rm 74n 127v iluminatic ou similar

12997	LONA PLASTICA PRETA 6 MTS	LONAX	400.000	METRO	5,700	2280,00
12998	CHAPA GALVANIZADA (ZINCO) 50CM	PRATA FORTE	200.000	METRO	27,800	5560,00
12999	ROLDANA GRANDE DE LOUÇA	LORENZET	120.000	UNIDADE	16,000	1920,00

Total : 2024454,16

Condições de pagamento :		30 TRINTA APOS EMISSÃO NOTA FISCAL				
Prazo de entrega :						
Validade da proposta :		60	SESSEN	dias.		
Valor por extenso :						

Data : TUCUMÃ

carimbo e assinatura

Julius Becker

12.524.415/0001-43

I.E.: 15.311.527-0

COMERCIAL RURAL XINGU LTDA.

Av. das Indústrias, 940 - C - St. Industrial

CEP: 68.385-000

Tucumã

Pará